
 
 

Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego  
Instytutu Naukowo-Badawczego w Warszawie 

 
 
 
 
 
 
 

Tadeusz Epsztein 
                                                   
 
 
 
 
 

 
Inwentarz Archiwum Wydziału Personalnego  

Centralnego Komitetu Żydów w Polsce (1945) 1946-1950 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sygn. 303/III/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warszawa 2008, 2019 
 



 

 2 

 
 
 
 

Spis treści 
 
 
 
 

1. Wstęp......................................................................... 3 
 

2. Wykaz skrótów.......................................................... 6 
 

3. Przegląd zawartości inwentarza................................ 7 
 

4. Inwentarz................................................................... 8 
 

5. Aneksy – indeksy osobowe do jednostek..................25 
 

6. Indeks osób (zbiorczy)...............................................56 
 

7. Indeks geograficzny...................................................82 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

Wstęp 
 
Komórka organizacyjna zajmująca się sprawami personalnymi niewątpliwie 
istniała od początku działania Centralnego Komitetu Żydów w Polsce (CKŻP) 
(od 1944 r.). Jednak wyraźne ślady jej działalności możemy dostrzec w 
zachowanej dokumentacji CKŻP jesienią 1945 r. Wówczas przy Sekretariacie 
Generalnym powstała sekcja zajmująca się sprawami personalnymi i zaczęła 
wydawać serię zarządzenia dotyczące zmian etatowych. Poważna rozbudowa 
działalności CKŻP wiosną 1946 r. w związku z napływem ogromnej rzeszy 
repatriantów zmusiła władze Komitetu do powołania osobnego wydziału, który 
zająłby się wyłącznie sprawami osobowymi. Dn. 12 kwietnia 1946 r. Felicja 
Fiszmanowa została kierownikiem Wydziału Personalnego w CKŻP (WPers.). 
Praktycznie jednak pierwsze ślady działalności Wydziału jako odrębnej komórki 
organizacyjnej można dostrzec dopiero od 16 maja 1946 r.1 WPers. przejął część 
kompetencji Sekretariatu, ale nie objął swoim zakresem działania wszystkich 
spraw personalnych. Działem, który pozostał poza kompetencjami WPers. było 
planowanie, nadzór nad etatami i płace – te sprawy przekazano w ręce 
powstałego wkrótce Wydziału Organizacji i Kontroli (WOiK). Podział 
kompetencji w ramach tych wydziałów miał oczywiście swoje konsekwencje 
archiwalne – dokumentacja dotycząca obsady personalnej CKŻP od początku 
była gromadzona w dwóch registraturach i tak zachowała się do dnia 
dzisiejszego. Najwięcej obowiązków pracownicy WPers. mieli z obsługą 
komórek organizacyjnych CKŻP w Warszawie, ale także zajmowano się 
terenowymi placówkami, nadzorując działanie lokalnych referatów 
personalnych.   
    Pracownicy WPers. prowadzili dokumentację dotyczącą zatrudnionych w 
CKŻP (podania o pracę, ankiety i karty zatrudnionych, ubezpieczenia, 
zaświadczenia, urlopy, listy obecności, zwolnienia itd.). Wydział wydawał 
własne okólniki i zarządzenia. Kierownicy komórek organizacyjnych CKŻP i 
jego placówek terenowych byli zobowiązani przekazywać informacje do WPers. 
„o wszelkich zmianach zachodzących w składzie pracowników, zwłaszcza o 
faktach przerywania pracy”2. Wymagano też pełnych sprawozdań na temat stanu 
pracowników dwa razy w miesiącu 1 i 15 oraz przysyłania wypełnionych kart 
(ankiet) dla nowoprzyjętych i danych o zwolnieniach itd.3 Przyjęci do pracy 
pracownicy mieli obowiązek wypełnienia ankiet w dwóch egzemplarzach. jeden 
egzemplarz był przesyłany do centrali w Warszawie. Do ankiet dołączano też 

                                                             
1 Tę datę noszą pierwsze pisma podpisane przez Fiszmanową. 
2 Okólnik WPers. z 21 VIII 1946 r. 
3 Okólnik WPers. z 11 XI 1946 r. 



 

 4 

życiorysy i po 2 fotografie4. W praktyce przepisy te nie były w pełni 
respektowane przez placówki Komitetu. 
Do obowiązków Wydziału należało także czuwanie nad: dystrybucją kart 
zaopatrzeniowych, zamówieniami biletów miesięcznych i stołówką. Na 
początku 1950 r. WPers. został przekształcony w Referat Personalny, który 
istniał do końca działalności CKŻP. 
    Pod względem liczby pracowników WPers. należał do grupy najmniejszych 
komórek organizacyjnych CKŻP. Według schematu organizacyjnego z 1946 r. 
Wydział miał składać się z dwóch sekcji: ewidencji urzędników i świadczeń. I 
docelowo miał zatrudniać czterech pracowników5. W praktyce nie pracowało w 
nim więcej niż 3 osoby, a przeważnie tylko 1-2 osoby. Nim jeszcze powstał 
Wydział sprawy personalne w Sekretariacie Generalnym prowadzili: Paweł 
Zelicki, Henryk Kroszczor (październik 1945-maj 1946 r.), do 12 kwietnia 1946 
r. sprawami personalnymi zajmowała się również Krystyna Nowakowska. Od 
12 kwietnia 1946 r. kierownikiem Wydziału była Felicja Fiszman (do 5 XII 
1946 r.). Od pocz. grudnia do końca lutego WPers. prowadził Józef Teszner, 
kierownik Sekretariatu6. Na jego miejsce przyszedł w marcu Anatol Truskier, 
który zajmował to stanowisko do grudnia 1950 r. Oprócz tych pracowników w 
WPers. byli zatrudnieni, m.in.: Tola Zilberberg (od 1 VI 1946 r. zwolniona 
przed 16 IX 1946); Lew Stefania (do pocz. VI 1947 r.), Rachela Zak (od 1 XI 
1946 do IV 1948 r.), Natalia Moor w 1948 r. (kilka miesięcy). 
 
Archiwum Wydziału Personalnego oraz zasady porządkowania akt 
 
Dokumentacja WPers. zachowała się w zbiorach Archiwum ŻIH mocno 
przetrzebiona i dodatkowo wymieszana z aktami innych komórek 
organizacyjnych Komitetu. Zespół był po 1950 r. dwukrotnie porządkowany, 
ostatni raz w 1997 r.7, ale bez zachowania jednolitych zasad podziału 
dokumentacji, dlatego zaszła potrzeba powtórnego przejrzenia materiału i 
nadania aktom nowego układu. Przy tej okazji część materiału wyłączono, 
kierując do innych zespołów. Najwięcej akt przekazano do archiwum Prezydium 
i Sekretariatu, ale także mniejsze ilości do Wydziału Opieki Społecznej, 
Wojewódzkiego Komitetu Żydowskiego w Lublinie oraz w Warszawie. Nie 
można wykluczyć, że nie cały materiał udało się prawidłowo rozdzielić między 
poszczególne zespoły. Takie wątpliwości mogą dotyczyć części podań o pracę 
                                                             
4 Przepis ten potwierdził okólnik z 15 IV 1947 r., ale już wcześniej (1946 r.)  przy ankietach pojawiły się 
życiorysy. 
5 Archiwum WOiK w ŻIH, sygn. 303/II/9. 
6 Józef Teszner także po tej dacie podpisywał niektóre pisma Wydziału, mimo że kierownictwo przeszło w ręce 
innej osoby. 
7 W 1997 r. zespół porządkowały uczennice Policealnego Studium Informacji, Archiwistyki i Księgarstwa w 
Warszawie: Monikę Górnik i Iwonę Kwolek. 



 

 5 

kierowanych do WKŻ w Warszawie. Nie można wykluczyć, że powinny one 
być umieszczone w kolekcji akt WKŻ w Warszawie, ale zachowano je w 
WPers., gdyż mogły one trafić do archiwum Wydziału jeszcze w okresie 
istnienia CKŻP8. W zespole znajdziemy również materiały, które adresowano 
błędnie do WOiK (pomyłki te wynikały ze zbliżonych kompetencji obu 
Wydziałów). 
    Dokumentacja zespołu podczas obecnego porządkowania została podzielona 
na trzy grupy: a) akta organizacyjne WPers., zawierające okólniki, zarządzenia, 
korespondencję; b) akta personalne CKŻP, na które składają się różnego typu 
wykazy imienne pracowników sporządzane dla różnych celów; jest tu także 
duży zbiór korespondencji, podania o pracę, dokumentacja dotycząca urlopów, 
osób korzystających ze stołówki pracowniczej, biletów miesięcznych 
komunikacji miejskiej itd.; c) akta personalne pracowników placówek 
terenowych, zawierają ankiety pracowników, wykazy imienne z różnych lat, 
korespondencję.  
   Pod względem dokumentacyjnym zachowany materiał trzeba traktować jako 
bardzo wycinkowy, czy wręcz szczątkowy. W wielu wypadkach zachowały się 
wyłącznie dane o pracownikach dla wybranego okresu. Dla nielicznych tylko 
placówek mamy dokumentację bogatszą, o całkowitej kompletności nie można 
w ogóle mówić. Najwięcej materiału  zachowało się na temat pracowników 
centrali CKŻP w Warszawie. Dysponujemy tu różnorodną dokumentacją, 
szczególnie przydatna dla określenia miejsca i okresu zatrudnienia są listy 
obecności dla poszczególnych wydziałów. Niestety listy te wprowadzono 
dopiero w kwietniu 1946 r., ale zachowały się one w dużej części dla całego 
okresu od 1946 do końca 1950 r. Równie w dobrym stanie znajduje się 
dokumentacja dotycząca przydziału kartek żywnościowych, też obejmująca 
okres od kwietnia 1946 r. do 1950 r. włącznie z niewielkimi lukami. Znacznie 
gorzej przedstawiają się inne wykazy imienne. Dysponujemy kilkoma 
zestawieniami dla 1945 r., już pełniejsze spisy mamy dla l. 1946-1948, dla 1949 
pojedynczy wykaz. Pozostała dokumentacja personalna ma znaczenie 
uzupełniające. Jeszcze skromniej przedstawiają się materiały pracowników 
placówek terenowych. Zachowała się wyłącznie dokumentacja dla wybranych 
lat, a najwięcej akt dla l. 1946-1947. Wbrew wprowadzonym przez WPers. 
przepisom, placówki nie nadsyłały danych o swoich pracownikach i zmianach 
zachodzących wśród zatrudnionych, a jeżeli to robiły, to wyrywkowo. Dla 
niektórych placówek i instytucji dokumentację uzupełniającą  znajdziemy w 
innych zespołach CKŻP, np. pracownicy sektora oświaty są dobrze 
udokumentowani w Wydziale Oświaty, opieka zdrowotna w zespole 
Towarzystwa  Ochrony Zdrowia (TOZ), pracownicy WKŻ w Lublinie mają 

                                                             
8 Te wątpliwości szczególnie dotyczą dokumentacji z 1945 r., kiedy nie było jeszcze wydzielonego WPers. 



 

 6 

bogatą dokumentację w zespole WKŻ w Lublinie9 itd. Nie zmienia to jednak 
faktu, że stan zachowania dokumentacji personalnej w aktach CKŻP nie jest 
zadawalający. Przyczyny tej sytuacji mogły wynikać z nieprzestrzegania 
przepisów przez pracowników działów personalnych CKŻP, lub być skutkiem 
brakowania akt Komitetu przed grudniem 1950 r., czy po tej dacie.  
  Pod względem językowym w aktach WPers. zdecydowanie przeważa język 
polski, sporadycznie inne języki: jidisz, rosyjski i niemiecki. Materiały 
zachowały się w ogólnie dobrym stanie technicznym.  
Po uporządkowaniu archiwum liczy 186 jednostek archiwalnych o objętości ok.  
1,4 mb. akt. Materiałom WPers. została nadana w Archiwum ŻIH następująca 
sygnatura: 303/III. 
 
       
Opis akt w inwentarzu 
 
Opis jednostki w inwentarzu składa się z kilku członów. Otwiera go ogólna 
charakterystyka danej grupy akt. W drugim członie opisu jednostki podano 
charakterystykę merytoryczną akt, np. protokóły, sprawozdania, wykazy 
imienne, korespondencja itd. W niektórych przypadkach w nawiasach podano 
informacje uzupełniające na temat zawartości dokumentacji. W opisie 
zewnętrznym materiałów podano: daty skrajne dokumentów zawartych w danej  
jednostce,  sposób zapisu (rękopis, maszynopis, druk, fotokopia), język, forma 
przechowywania (akta luźne, szyte), dane o liczbie stron w jednostce i 
ewentualnie uwagi o stanie zachowania.  
 
Pomoce archiwalne 
 
Dla inwentarza sporządzono dodatkowo indeksy osób dla wybranych jednostek 
zawierających materiały personalne (ankiety, korespondencję itd.) i zbiorczy 
indeks osób (obejmujący osoby występujące w aneksach i w tekście inwentarza, 
zawierający ponad 1130 pozycji). Wykonano także indeks geograficzny, 
miejscowości występujących w  inwentarzu.  
 

*** 
 
Prace nad inwentarzem archiwum Wydziału Personalnego CKŻP były 
przeprowadzone w 2008 r. dzięki wsparciu finansowemu  the United States 
Holocaust Memorial Museum w Waszyngtonie.  
 

                                                             
9 Ta dokumentacja była początkowo błędnie umieszczona w aktach WPers. 



 

 7 

                                                                                                      
 
 
Bibliografia: Archiwum Wydziału Personalnego CKŻP  i innych wydziałów 
CKŻP w Archiwum ŻIH; Zarys działalności Centralnego Komitetu Żydów w 
Polsce za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 1946 r., Warszawa 1947. 
 
 
 
 
 
Wykaz skrótów 
 
AJDC - American Joint Distribution Committee 
CKŻP – Centralny Komitet Żydów w Polsce 
fotokop. – fotokopia 
j., j. a.– jednostka archiwalna 
j. jid. - jidisz 
j. niem. - język niemiecki 
j. pol. – język polski 
j. ros. – język rosyjski 
KŻ – Komitet Żydowski, Komitety Żydowskie 
l. – luźne 
l. dz. – liczba dziennika 
mps – maszynopis 
mps pow. – maszynopis powielany 
OKŻ – Okręgowy Komitet Żydowski 
PKŻ – Powiatowy Komitet Żydowski 
rkps – rękopis 
s. – strona  
sygn. – sygnatura archiwalna 
WKŻ – Wojewódzki Komitet Żydowski 
WOiK – Wydział Organizacji i Kontroli CKŻP 
WPers. – Wydział Personalny CKŻP 
zał. – załącznik, w załączeniu 
ŻIH – Żydowski Instytut Historyczny w Warszawie 
? – informacja wątpliwa 
 
 



 

 8 

Przegląd zawartości inwentarza 
 
I. Akta organizacyjne Wydziału Personalnego CKŻP – j. 1-9 
II. Akta personalne pracowników Centralnego Komitetu Żydów w      Polsce – j. 
10-130 
III. Akta personalne pracowników placówek terenowych Centralnego Komitetu 
Żydów w Polsce – j. 131-186 
IV. Aneks (2019 r.) – j. 187-190 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

 
Inwentarz akt Wydziału Personalnego Centralnego Komitetu Żydów w 

Polsce 
 

I.  Akta organizacyjne 
 
 

1. Akta organizacyjne. 
          Okólniki, zarządzenia, zawiadomienia. 
                        1946-1948, b.d., mps, j. pol., l., s./5 sygn. stara: 10 

2. Akta organizacyjne. 
          Książki doręczeń korespondencji Wydziału Personalnego. 
                        1946-1948, rkps, j. pol., poszyt, s./160 sygn. stara: 3 

3. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna. Zał. wykazy imienne. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./163 sygn. stara: 204 

4. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna. Zał. wykazy imienne. (styczeń-czerwiec 
1947 r.) 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./164 sygn. stara: 206 

5. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna. Zał. wykazy imienne. (lipiec-grudzień 
1947 r.) 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./165 sygn. stara: 207 

6. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna. Zał. wykazy imienne. 
                        1948, rkps, mps, j. pol., l., s./166 sygn. stara: 208 

7. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna. Zał. wykazy imienne. 
                        1949, rkps, mps, j. pol., l., s./169 sygn. stara: 209 

8. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja dotycząca zaopatrzenia. 
                        1949-1950, rkps, mps, j. pol., l., s./156 sygn. stara: 210 

9. Akta organizacyjne. 
          Karki żywnościowe (tłuszczowe) na wrzesień 1949 r. 
                        1949, druk, j. pol., l., s./36 sygn. stara: 67 
 
II. Akta personalne pracowników Centralnego Komitetu Żydów w      
Polsce 
 



 

 10 

10. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Zarządzenia dotyczące spraw personalnych. (październik-grudzień 
1945 r.) Nr 7-39. 
                        1945, mps, j. pol., l., s./1 sygn. stara: 5 

11. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Zarządzenia dotyczące spraw personalnych. (styczeń-maj 1946 r.) 
Nr 40-140. 
                        1945-1946, mps, j. pol., l., s./2 sygn. stara: 6 

12. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Zarządzenia dotyczące spraw personalnych. (czerwiec-lipiec 1946 
r.) Nr 141-233. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./3 sygn. stara: 7 

13. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Zarządzenia dotyczące spraw personalnych. (sierpień-grudzień 
1946 r.) Nr 235-382. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./141 sygn. stara: 8 

14. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Zarządzenia dotyczące spraw personalnych. (wrzesień 1947 r.) Nr 
497-505. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./4 sygn. stara: 9 

15. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Zaświadczenia o zatrudnieniu. 
                        1948-1950, rkps, mps, j. pol., l., s./162 sygn. stara: 202 

16. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Karty personalne pracowników. Indeks osób 
                        1945, mps, j. pol., l., s./172 sygn. stara: 

17. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze personalne pracowników. Indeks osób 
                        1946-1947, rkps, mps, fot., j. pol., l., s./171 sygn. stara: 

18. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze personalne pracowników dotyczące posiadanych 
dzieci. Indeks osób 
                        1946, rkps, mps pow., j. pol., l., s. 42/186 sygn. stara: 16 

19. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze personalne pracowników dotyczące posiadanych 
dzieci. Indeks osób 
                        1946, rkps, mps pow., j. pol., l., s. 42/187 sygn. stara: 17 

20. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Karty zgłoszenia w Ubezpieczalni Społecznej o wstąpieniu do 



 

 11 

pracy10. Indeks osób 
                        1945-1946, b.d., rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., s./173 
sygn. stara: 18 

21. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Karty zgłoszenia w Ubezpieczalni Społecznej o wystąpieniu z 
pracy. Indeks osób 
                        1947, rkps, druk, j. pol., l., s./157 sygn. stara: 184 

22. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników zgłoszonych w Ubezpieczalni 
Społecznej. 
                        1945, 1948, rkps, mps, j. pol., l., s./158 sygn. stara: 183 

23. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników CKŻP z listą płac. (czerwiec 1945 r.) 
                        1945, rkps, mps, j. pol., l., uszkodzenia, s./127 sygn. stara: 

24. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych w poszczególnych 
wydziałach CKŻP (lipiec-sierpień 1945 r.). 
                        1945, rkps, mps, j. pol., l., s./39 sygn. stara: 89, WOS 121 
(mikrof. Nr N-0805) 

25. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych (nadliczbowo) w CKŻP 
(lipiec-sierpień 1945 r.). 
                        1945, rkps,  j. pol., poszyt, s./128 sygn. stara: 126 

26. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników kasy i buchalterii CKŻP (26 wrzesień 1945 
r.) 
                        1945, mps, j. pol., l., s./177 sygn. stara: WOS 122 (Nr 
mikrof. N-0805) 

27. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników, którzy wpłacili składkę na Związek 
Zawodowy. (październik 1945 r.) 
                        1945, mps, j. pol., l., s./133 sygn. stara: 

28. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników. 
                        B.d., rkps, mps, j. pol., l., s./80 sygn. stara: 

29. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników na dzień 11 kwietnia 1946 r. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./136 sygn. stara: 170 

                                                             
10 Część kart niewypełniona (tylko imię i nazwisko pracownika).  



 

 12 

30. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych w poszczególnych 
wydziałach CKŻP. (maj 1946 r.) 
                        1946, mps, j. pol., l., s./40 sygn. stara: 92 

31. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników zatrudnionych w poszczególnych wydziałach 
CKŻP (podana data rozpoczęcia pracy). (czerwiec 1946 r.) 
                        1946, mps, j. pol., l., s./37 sygn. stara: 90 

32. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników otrzymujących uposażenie wg trzeciej 
kategorii. (2 wrzesień 1946 r.) 
                        1946, rkps, j. pol., l., uszkodzenia i ubytki tekstu, s./134 
sygn. stara:  

33. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników: zatrudnionych w okresie od 1 lipca 1946 r. i 
od 1 września do 19 listopada 1946 r.; zatrudnionych w poszczególnych 
wydziałach CKŻP na dzień 30 listopada 1946 r. Zał. wykazy dzieci 
pracowników CKŻP na dzień 18 września, 31 października i 2 grudnia 
1946 r. i inne wykazy dzieci. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./38 sygn. stara: 94, 125 

34. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych w poszczególnych 
wydziałach CKŻP. Zał. wykazy dzieci pracowników. (styczeń-marzec 
1947 r.) 
                        1947, mps, j. pol., l., s./42 sygn. stara: 97 

35. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych w poszczególnych 
wydziałach CKŻP. Zał. wykazy dzieci pracowników (kwiecień-czerwiec 
1947 r.)  
                        1947, mps, j. pol., l., s./43 sygn. stara: 97 

36. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych w poszczególnych 
wydziałach CKŻP. Wykaz Polaków pracowników CKŻP. 
                        1948, mps, j. pol., l., s./117 sygn. stara: 

37. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników zatrudnionych w poszczególnych wydziałach 
CKŻP w dn. 10 października 1949 r. 
                        1949, rkps, mps, j. pol., l., s./81 sygn. stara: 

38. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników, którym wydano legitymacje na rok 1946.  
                        1945-1946, rkps, mps, j. pol., l., s./74 sygn. stara: 



 

 13 

39. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Skorowidze alfabetyczne pracowników.  
                        1946-1948, rkps, j. pol., poszyt, s./129 sygn. stara: 119 

40. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. A-F. Indeks osób 
                        1945, rkps, mps, j. pol., l., s./178 sygn. stara: 11, 12, 13 

41. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. G-L. Indeks osób 
                        1945, rkps, mps, j. pol., jid., l., s./179 sygn. stara: 11, 12, 
13 

42. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. M-R. Indeks osób 
                        1945, rkps, mps, druk, j. pol., ros., jid., l., s./180 sygn. 
stara: 11, 12, 13 

43. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. S-Z i NN. Indeks osób 
                        1945, rkps, mps, j. pol., ros., jid., l., s./181 sygn. stara: 11, 
12, 13 

44. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. A-G. Indeks osób 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./182 sygn. stara: 14 

45. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. H-M. Indeks osób 
                        1946, rkps, mps, j. pol., jid., l., s./183 sygn. stara: 14 

46. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. N-Ż i NN. Indeks osób 
                        1946, rkps, mps, j. pol., jid., l., s./184 sygn. stara: 14 

47. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Podania o pracę. Lit. B-W. Indeks osób 
                        1947-1949, rkps, mps, fot., j. pol., jid., l., s./185 sygn. 
stara: 15 

48. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Protokół przesłuchania Romana Osieckiego. 
                        1947, mps, j. pol., l., s. 1/188 sygn. stara:  

49. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (kwiecień-wrzesień 1945 r.) 
                        1945, rkps, j. pol., l., s./97 sygn. stara: 168 

50. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 



 

 14 

kart zaopatrzeniowych. (maj-czerwiec 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./119 sygn. stara: 47 

51. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (lipiec-sierpień 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./118 sygn. stara: 48 

52. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (wrzesień-grudzień 1946 r.) 
                        1946, rkps, j. pol., l., s./26 sygn. stara: 49, 50 

53. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (styczeń-kwiecień 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./27 sygn. stara: 51, 52 

54. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (maj-sierpień 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./28 sygn. stara: 53, 54 

55. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (wrzesień-grudzień 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./29 sygn. stara: 55, 56 

56. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (styczeń-kwiecień 1948 r.)11 
                        1948, rkps, j. pol., l., s./30 sygn. stara: 57, 58 

57. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (maj-sierpień 1948 r.)12 
                        1948, rkps, j. pol., l., s./31 sygn. stara: 59, 60 

58. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (wrzesień-grudzień 1948 r.)  
                        1948, rkps, j. pol., l., s./32 sygn. stara: 61, 62 

59. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (styczeń-kwiecień 1949 r.)  
                        1949, rkps, j. pol., l., s./33 sygn. stara: 63, 64 

                                                             
11 Z kwietnia tylko fragment (jeden arkusz). 
12 Z maja brak arkusza I-III? 



 

 15 

60. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (maj-sierpień 1949 r.)  
                        1949, rkps, j. pol., l., s./34 sygn. stara: 65, 66 

61. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (wrzesień-grudzień 1949 r.)  
                        1949, rkps, j. pol., l., s./35 sygn. stara: 67, 68 

62. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (luty 1950 r.)  
                        1950, rkps, j. pol., l., s./123 sygn. stara: 120 

63. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników  i ich rodzin uprawnionych do otrzymania 
kart zaopatrzeniowych. (czerwiec 1950 r.)  
                        1950, rkps, j. pol., l., s./124 sygn. stara: 121 

64. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Sekretariat, Wydział Organizacji i 
Kontroli13 oraz Wydział Prawny14) - listy obecności. (11 kwiecień 1946-
29 kwiecień 1948 r., 2 listopad-31 grudzień 1949 r.) 
                        1946-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./55 sygn. stara: 

65. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Budowlany) - listy 
obecności. (14-15 listopad 1946, 2 czerwiec-14 sierpień 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./68 sygn. stara:  

66.  CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Emigracyjny) - listy 
obecności. (2 maj 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./61 sygn. stara:  

67. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Ewidencji i Statystyki) - 
listy obecności. (11 kwiecień-30 wrzesień 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./46 sygn. stara:  

68. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Ewidencji i Statystyki) - 
listy obecności. (1 październik-31 grudzień 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./47 sygn. stara:  

69. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Ewidencji i Statystyki) - 

                                                             
13 Listy obecności Wydziału Organizacji i Kontroli od grudnia 1947 do kwietnia 1948 r. 
14 Listy obecności Wydziału Prawnego tylko z listopada 1949 r. 



 

 16 

listy obecności. (2 styczeń-30 czerwiec 1947 r.) 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./48 sygn. stara:  

70. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Ewidencji i Statystyki 
oraz woźni i sprzątaczki15) - listy obecności. (1 lipiec-31 grudzień 1947 r.) 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./49 sygn. stara:  

71. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Ewidencji i Statystyki, 
Wydział Prawny16 oraz woźni i sprzątaczki17) - listy obecności. (2 styczeń 
1948-30 lipiec 1949 r.) 
                        1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./50 sygn. stara: 

72.  CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Finansowy i Centralna 
Księgowość) - listy obecności. (2 maj 1946-30 czerwiec 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./65 sygn. stara:  

73. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Finansowy i Centralna 
Księgowość) - listy obecności. (1 lipiec 1947-31 marzec 1948 r., 1-31 
grudzień 1949 r.) 
                        1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./66 sygn. stara:  

74. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Gospodarczy) - listy 
obecności. (16 wrzesień 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./53 sygn. stara: 

75. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Kuchnia) - listy obecności. 
(sierpień-wrzesień 1947 r.) 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./73 sygn. stara:  

76. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Kultury i Propagandy 
oraz Żydowska Agencja Prasowa18) - listy obecności. (2 maj 1946-31 
grudzień 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./56 sygn. stara:  

77. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Kultury i Propagandy 
oraz Żydowska Agencja Prasowa) - listy obecności. (2 styczeń 1948-30 

                                                             
15 Listy obecności woźnych i sprzątaczek tylko za grudzień 1947 r. 
16 Lista obecności Wydziału Prawnego tylko za 19-31 sierpień 1948 r. 
17 Listy obecności woźnych i sprzątaczek tylko za styczeń i luty 1948 r. 
18 Listy obecności ŻAP tylko z listopada i grudnia 1947 r. 



 

 17 

listopad 1949 r.) 
                        1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./57 sygn. stara: 

78. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Młodzieżowy) - listy 
obecności. (2 maj 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./54 sygn. stara:  

79. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Opieki Społecznej) - listy 
obecności. (11 kwiecień 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./51 sygn. stara:  

80. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Opieki nad Dzieckiem i 
Wydział Szkolny) - listy obecności. (11 kwiecień 1946-30 styczeń 1947 
r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./44 sygn. stara:  

81. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Oświaty i Wydział 
Emigracyjny19) - listy obecności. (1 luty 1947-31 grudzień 1949 r.) 
                        1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./45 sygn. stara:  

82. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Organizacji i Kontroli) - 
listy obecności. (16 lipiec 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./52 sygn. stara:  

83. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Personalny) - listy 
obecności. (16 wrzesień 1946-31 marzec 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./67 sygn. stara:  

84. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Produktywizacji) - listy 
obecności. (2 maj 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./62 sygn. stara:  

85. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Repatriacji) - listy 
obecności. (11 kwiecień-14 wrzesień 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./63 sygn. stara:  

86. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (woźni i sprzątaczki) - listy 
obecności. (11 kwiecień 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./59 sygn. stara:  

                                                             
19 Listy obecności Wydziału Emigracyjnego tylko z 1-14 lipca 1948 r. 



 

 18 

87. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (woźni i sprzątaczki) - listy 
obecności. (1 marzec 1948-31 grudzień 1949 r.) 
                        1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./60 sygn. stara:  

88. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Wydział Ziomkostw) - listy 
obecności. (16 sierpień 1946-29 listopad 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./64 sygn. stara:  

89. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników (Żydowska Agencja Prasowa20) - 
listy obecności. (2 grudzień 1946-31 październik 1947 r.) 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./58 sygn. stara:  

90. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(Wydział Finansowy i Centralna Księgowość21 – 1 kwiecień 1948-30 
listopad 1949 r.; Wydział Opieki Społecznej - 1 grudzień 1947-30 
listopad 1949 r.; Wydział Produktywizacji - 1 grudzień 1947-28 luty 1948 
r.; Wydział Ziomkostw - 1 grudzień 1947-15 październik 1948 r.) 
                        1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./69 sygn. stara:  

91. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(Sekretariat - 4 maj 1948-31 październik 1949 r.; Centralna Księgowość – 
4 maj 1948-31 październik 1949 r.; Wydział Organizacji i Kontroli - 4 
maj 1948-30 czerwiec 1949 r.) 
                        1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./70 sygn. stara:  

92. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(Wydział Emigracyjny – 1 grudzień 1947-30 wrzesień 1948 r.; Wydział 
Gospodarczy – 1 grudzień 1947-31 grudzień 1949 r.; Wydział Kultury i 
Propagandy – 1-31 grudzień 1949 r.; Wydział Młodzieżowy – 1 grudzień 
1947-31 grudzień 1949 r.; Wydział Prawny i Sąd Społeczny– 1 wrzesień 
1948-31 grudzień 1949 r.) 
                        1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./71 sygn. stara:  

93. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(Wydział Ewidencji i Statystyki – 2 sierpień-31 grudzień 1949 r.; Wydział 
Opieki Społecznej – 1-31 grudzień 1949 r.; Wydział Organizacji i 
Kontroli – 2 sierpień-31 grudzień 1949 r.; ) 
                        1949, rkps, mps, j. pol., l., s./72 sygn. stara:  

                                                             
20 Listy obecności ŻAP od listopada 1947 r. razem z Wydziałem Kultury i Propagandy.  
21 Lista obecności Centralnej Księgowości tylko za kwiecień 1948 i listopad 1949 r. 



 

 19 

94. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(styczeń-marzec 1950 r.) 
                        1950, rkps, mps, j. pol., l., s./82 sygn. stara:  

95. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(kwiecień-czerwiec 1950 r.) 
                        1950, rkps, mps, j. pol., l., s./122 sygn. stara: 116 

96. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. (lipiec-
wrzesień 1950 r.) 
                        1950, rkps, mps, j. pol., l., s./121 sygn. stara: 117 

97. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe. 
(październik-grudzień 1950 r.) 
                        1950, rkps, j. pol., l., s./120 sygn. stara: 118 

98. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz imienny pracowników nieobecnych w pracy bez 
usprawiedliwienia. (listopad 1946 r.) 
                        1946, rkps, j. pol., l., s./176 sygn. stara:  

99. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności nie podpisane. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./83 sygn. stara: 91, 93 

100. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe – 
statystyka. (marzec 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./75 sygn. stara: 78 

101. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe – 
statystyka. (kwiecień 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./76 sygn. stara: 82 

102. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe – 
statystyka. (maj 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./77 sygn. stara: 83 

103. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe – 
statystyka. (czerwiec 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./78 sygn. stara: 85 

104. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników - listy obecności zbiorowe – 



 

 20 

statystyka. (październik 1947 r.) 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./85 sygn. stara: 178 

105. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Statystyka obecności pracowników.  
                        b.d., rkps, j. pol., l., s./125 sygn. stara:  

106. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Potwierdzenia odbioru list obecności przez poszczególne wydziały. 
(maj-sierpień 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./79 sygn. stara: 

107. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Statystyka pracowników poszczególnych Wydziałów. 
                        1947-1948, rkps, j. pol., l., s./84 sygn. stara: 102 

108. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Delegacje służbowe. Korespondencja. (sierpień 1945-marzec 1948 
r.) (nr 3-737)22 
                        1945-1948, mps, j. pol., l., s./147 sygn. stara: 179 

109. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Delegacje służbowe. Korespondencja. (styczeń-kwiecień 1949 r.) 
(nr 918-929, 20-64)  
                        1949, mps, j. pol., l., s./148 sygn. stara: 180 

110. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Delegacje służbowe. Korespondencja. (maj-sierpień 1949 r.) (nr 65-
165)  
                        1949, mps, j. pol., l., s./149 sygn. stara: 181 

111. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Delegacje służbowe. Korespondencja. (wrzesień-grudzień 1949 r., 
luty-kwiecień 1950 r.) (nr 166-226, 38-44)  
                        1949-1950, mps, j. pol., l., s./150 sygn. stara: 182 

112. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz pracowników korzystających z samochodu CKŻP. 
                        B.d., rkps, j. pol., l., s./175 sygn. stara: 

113. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Plan urlopów pracowników CKŻP (zał. wykazy imienne). (maj-
grudzień 1946 r.)  
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./131 sygn. stara:  

114. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Plan urlopów pracowników CKŻP (zał. wykazy imienne). (maj-
grudzień 1947 r.)  
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., poszyt, s./151 sygn. stara: 97 

                                                             
22 Brak wielu numerów. 



 

 21 

115. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Plan urlopów pracowników CKŻP (zał. wykazy imienne). (1948 r.)  
                        1948, rkps, mps, j. pol., l., s./135 sygn. stara:  

116. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  uprawnionych do otrzymania relutum za 
okres od 1 stycznia 1946 r. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./140 sygn. stara:  

117. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających ze stołówki. (luty-lipiec 
1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./137 sygn. stara: 169, 170 

118. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających ze stołówki. (sierpień-
grudzień 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./138 sygn. stara: 171 

119. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających ze stołówki. (styczeń-
czerwiec 1947 r.) 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./139 sygn. stara: 172 

120. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja w sprawie korzystania ze stołówki pracowniczej. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./168 sygn. stara: 174 

121. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja z centralą AJDC w Warszawie w sprawie 
korzystania ze stołówki pracowniczej. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s./159 sygn. stara:  

122. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja z Centralą Gospodarczą „Solidarność” w sprawie 
korzystania ze stołówki pracowniczej. Zał. wykazy pracowników Centrali 
(m.in. z września 1946 r.) 
                        1946-1948, b.d., mps, j. pol., l., s./153 sygn. stara: 175 

123. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja z różnymi instytucjami (m.in. z Bankiem 
Spółdzielczym dla Produktywizacji Żydów, TOZ)  w sprawie korzystania 
ze stołówki pracowniczej. 
                1947, rkps, mps, j. pol., jid., l., s./154 sygn. stara: 175 

124. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników uprawnionych do otrzymania kart na 
obuwie.  
                        1948, mps, j. pol., l., s./161 sygn. stara: 



 

 22 

125. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Legitymacja biletu rocznego nr 00715 komunikacji miejskiej w 
Warszawie dla Anatola Truskiera.  
                        B.d., mps, druk, j. pol., l., s./174 sygn. stara:  

126. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających z biletów miesięcznych 
komunikacji miejskiej. (sierpień-październik 1946 r.)  
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./155 sygn. stara: 186 

127. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających z biletów miesięcznych 
komunikacji miejskiej. (kwiecień, lipiec, wrzesień, listopad 1948 r.). 
1948, rkps, mps, j. pol., l., s./132 sygn. stara: 

128. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających z biletów miesięcznych 
komunikacji miejskiej. (styczeń-grudzień 1949 r.) Zał. Taryfa opłat za 
przejazdy miejskimi środkami komunikacyjnymi (Warszawa) – 
obowiązująca od 1 stycznia 1949 r. 
                        1949, rkps, mps, druk, j. pol., l., s./126 sygn. stara: 187 

129. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników  korzystających z biletów miesięcznych 
komunikacji miejskiej. (styczeń-grudzień 1950 r.)  
                        1950, rkps, mps, j. pol., l., s./130 sygn. stara: 188 

130. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja dotycząca osób korzystających z kolejowych 
biletów miesięcznych. Zał. wykazy imienne pracowników; „Dziennik 
Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych”, R. 2, 1947, nr 10. 
                        1946-1947, rkps, mps, mps pow., druk, j. pol., l., s./167 
sygn. stara: 189 
 
III. Akta personalne pracowników placówek terenowych Centralnego 
Komitetu Żydów w Polsce 
 

131. Będzin – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946, b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./98 sygn. stara: 131 

132. Będzin – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./6 sygn. stara: 20 

133. Białystok – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników.  



 

 23 

          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./99 sygn. stara: 132, 211 

134. Białystok – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników.  
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., jid., l., s./7 sygn. stara: 21 

135. Bielsko-Biała – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946-1947, b.d., mps, j. pol., l., s./100 sygn. stara: 133, 134 

136. Bielsko-Biała – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, karty osobowe, życiorysy. Indeks 
osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./9 sygn. stara: 24 

137. Bielsko-Biała – Dom Dziecka. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, karty osobowe, życiorysy. Indeks 
osobowy 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./8 sygn. stara: 23 

138. Bielsko-Biała – Dom Starców. Akta personalne pracowników. 
          Karty osobowe. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, j. pol., l., s./10 sygn. stara: 22 

139. Bydgoszcz – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s./101 sygn. stara: 135, 212 

140. Bydgoszcz – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, karty osobowe, życiorysy. Indeks 
osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./11 sygn. stara: 25 

141. Bytom – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946, b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./102 sygn. stara: 136 

142. Bytom – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./12 sygn. stara: 26 

143. Chorzów – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./103 sygn. stara: 137 

144. Chorzów – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./13 sygn. stara: 27 



 

 24 

145. Cieszyn – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s./106 sygn. stara: 141 

146. Częstochowa– Okręgowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./104 sygn. stara: 138 

147. Dąbrowa Górnicza– Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy, wykaz pracowników. Indeks 
osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./14 sygn. stara: 28 

148. Dzierżoniów – Powiatowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykaz imienny pracowników. 
                        1949, mps, j. pol., l., s./92 sygn. stara: 162 

149. Gdańsk – Okręgowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. Korespondencja. 
          Wykaz imienny pracowników. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s./105 sygn. stara: 139, 213 

150. Gdynia – Wydział Transportowy. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./116 sygn. stara: 

151. Gliwice – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1947, b.d., mps, j. pol., l., s./109 sygn. stara: 140 

152. Gliwice – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, karty osobowe. Indeks osobowy 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./15 sygn. stara: 29 

153. Katowice – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./107 sygn. stara: 141, 
214 

154. Katowice – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./16 sygn. stara: 30 

155. Katowice (Górny Śląsk – Komitety Żydowskie). Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 



 

 25 

                        1946-1947, b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./108 sygn. stara: 
141 

156. Kolbuszowa – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./19 sygn. stara: 31 

157. Kraków – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946-1948, mps, j. pol., l., s./110 sygn. stara: 142 

158. Kraków – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Korespondencja. 
                        1946-1948, mps, j. pol., l., s./142 sygn. stara: 215 

159. Lublin – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./111 sygn. stara: 143, 
216 

160. Łódź – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1948, b.d., mps, j. pol., l., s./112 sygn. stara: 144, 
145, 146, 217 

161. Łódź – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, j. pol., l., s./113 sygn. stara: 144 

162. Łódź (województwo – Komitety Żydowskie). Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników Komitetów w Kaliszu, Pabianicach, 
Piotrkowie, Tomaszowie Mazowieckim i Zgierzu. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./114 sygn. stara: 146 

163. Mysłowice – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946-1947, rkps, j. pol., l., s./115 sygn. stara: 147 

164. Mysłowice – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, j. pol., l., s./20 sygn. stara: 40 

165. Olsztyn – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 



 

 26 

          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./21 sygn. stara: 41 

166. Olsztyn – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Korespondencja. 
                        1946, 1950, rkps, mps, j. pol., l., s./143 sygn. stara: 219 

167. Opole – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./86 sygn. stara: 148 

168. Opole – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, karty osobowe, życiorysy. Indeks 
osobowy 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./17 sygn. stara: 30 

169. Poznań – Okręgowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./144 sygn. stara: 220 

170. Przemyśl – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./87 sygn. stara: 152, 221 

171. Radom – Okręgowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Korespondencja. Zał. wykaz imienny pracowników (listopad 1946 
r.) 
                        1946, mps, j. pol., l., s./145 sygn. stara: 222 

172. Rzeszów – Okręgowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./22 sygn. stara: 42 

173. Sosnowiec– Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./88 sygn. stara: 153 

174. Sosnowiec– Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, karty osobowe, życiorysy. Indeks 
osobowy 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./23 sygn. stara: 43 

175. Szczecin– Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Statystyka pracowników. 



 

 27 

Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./89 sygn. stara: 154, 223 

176. Szczecin– Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy, podania o pracę. Indeks 
osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./24 sygn. stara: 44 

177. Tarnów– Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe. Indeks osobowy 
                        1946, mps, j. pol., l., s./25 sygn. stara: 45 

178. Tarnów– Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Korespondencja. Zał. wykaz imienny pracowników (listopad 1946 
r.) 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s./146 sygn. stara: 224 

179. Wałbrzych– Powiatowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykaz imienny pracowników. (27 sierpień 1946 r.) 
Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./90 sygn. stara: 160, 225 

180. Warszawa – Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne wg wydziałów, listy płac, protokóły przesłuchań: 
Heleny Finkiel, Aliny Jakobson, Teofili Mirel, korespondencja. 
                        1947, b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./41 sygn. stara: 95 

181. Włocławek– Okręgowy Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s./91 sygn. stara: 161, 226 

182. Wrocław– Wojewódzki Komitet Żydowski. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1949, b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./93 sygn. stara: 162 

183. Wrocław (Dolny Śląsk) – Komitety Żydowskie. Akta personalne 
pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. Korespondencja. 
                        1946-1949, mps, j. pol., l., s./94 sygn. stara: 162, 218 

184. Zabrze – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy imienne pracowników. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s./95 sygn. stara: 163 



 

 28 

185. Zabrze – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Kwestionariusze osobowe, życiorysy. Indeks osobowy 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s./18 sygn. stara: 30, 46 

186. Zawiercie – Komitet Żydowski. Akta personalne pracowników. 
          Wykaz imienny pracowników. Zaświadczenie dla Szlamy 
Lewkowicza. 
                        1947, b.d., mps, j. pol., l., s. 2/96 sygn. stara: 164 
 
IV. Aneks (włączony 2019 r.) 
 

187. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna.  
                        1946-1949, rkps, mps, j. pol., l., s./2 

188. CKŻP. Akta personalne pracowników. 
          Wykazy pracowników zatrudnionych w Centrali (m.in. listy płac), 
skład Plenum i Prezydium CKŻP. Zał. korespondencja i zgłoszenia do 
ZUS o podjęciu pracy (Adolf i Basia Bermanowie). 
                        1945-1949, rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., s./3 

189. Częstochowa – Okręgowy Komitet Żydowski. 
          Wykaz imienny pracowników (lista płac), życiorysy, 
korespondencja.  
                        1950, rkps, mps, fot., j. pol., l., s./1 

190. Łódź – Wojewódzki Komitet Żydowski. 
          Wykaz imienny pracowników (lista płac).  
                        1950, mps, j. pol., l., s./2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 29 

 
Aneksy osobowe do Inwentarza akt Wydziału Personalnego 

Centralnego Komitetu Żydów w Polsce 
 

 
j. 16 
 
Besser Mieczysław 
Bielicka Zofia 
Bitter Cecylia 
Bryner Szmul 
Cackowska-Szereszewska Izabella 
Szereszewska zob. Cackowska 
Ciechanowiecki Szymon 
Dratwer Isaj 
Dybalska Marianna 
Fajfer Mozes 
Falk Ignacy 
Frydman Szosza 
Fuks Tatiana 
Gawarkiewicz Władysław 
Gertner Halina 
Gębalska Wanda 
Gitler-Barska Celina 
Barska  zob. Gitler 
Glocer Władysław 
Goldman Riwa 
Grossinger Anna 
Guzik Alina 
Halpern Estera 
Helfenbaum Zofia 
Horenkrig Szaja 
Jakubowska Cesia 
Janowska Lonia 
Jarosławska Paulina 
Jaworska Bronisława 
Kacenelebogen Margula 
Kameraz Chaskiel 
Kirszenblat Ruth 
Kleinlerner Stefania 
Klin Lucyna 



 

 30 

Królikowska Stanisława 
Krymko Klementyna 
Kuchta Maria 
Kuśnierz Janina 
Kwiatkowska Jadwiga 
Lewinson-Lubowicka Alina 
Lubowicka zob. Lewinson 
Lichterman Jakub 
Mazurkiewicz Maria 
Merzan Ida 
Męcińska Norberta 
Milikowski Herc 
Młodziejowska Krystyna 
Moszkowska-Laks Paulina 
Laks zob. Moszkowska 
Neufeld Maria (Woźna Wiktoria) 
Woźna zob. Neufeld 
Nusbaum-Speiser Salomon 
Speiser zob. Nusbaum 
Orenstein Helena 
Pałasz Izrael 
Penson Maria 
Perelmuter Ludwik 
Pieńkowski Ryszard 
Płochocka Zofia 
Pomianowski Stanisław 
Skwarska Felicja 
Stanisławska Bronisława 
Stefańska Janina 
Strzemińska Irena 
Szczepańska Franciszka 
Szpigiel Boruch 
Świątkowska Maria Halina 
Świadoszcz Halina 
Tarnowska Jadwiga 
Tajtelbaum Maria 
Truskier Judyta 
Warhaftig Zelma 
Zajdman Izak 
Zajewska Zofia 
Zaksenhaus Adam 



 

 31 

Zanger Szymon 
Żótek Adam 
Żyto Jadwiga 
 
j. 17 
 
Blachman Złata 
Goldfinger Menachem 
Kiedrzyński Franciszek 
Markowa-Goldchar Estera 
Goldchar zob. Markowa 
Moszkowicz G. 
Neuding-Perl Janina 
Perl zob. Neuding 
Rozenblum Josek 
 
j. 18 
 
Strosberg Teofila 
Szpiro Judko 
Tenenwurcel Ignacy 
Tabak Ela 
Tarnowska Irena 
Zierowski Franciszek 
Horski Haberman Tadeusz 
Haberman zob. Horski 
Jaźwińska Jadwiga 
Jarosławska (Pletner) Paulina Ada 
Pletner zob. Jarosławska 
Jarecka-Stołowicka Berta 
Stołowicka zob. Jarecka 
Apfelbaum Barbara 
Filuba Bronisława 
Fajner Arnold 
Klin Lucyna 
Lew Stefania 
Lew Icek 
Kalińska Stanisława 
Muszkat Irena 
Merzer Henryk 
Pacholska Henryka 



 

 32 

Penson Maria 
Rykles Miriam 
Romanowska (Winkelhaken) Hanna (Felicja) 
Winkelhaken zob. Romanowska 
Szlagman Michał 
Szac Fajwel 
Tekel Ignacy 
Wasser Henryk 
Zygielszyper Pola 
Zajewska Zofia 
Zawadzka (Bursztyn) Anna Helena 
Bursztyn zob. Zawadzka 
Welczer-Dancyg Nina 
Dancyg zob. Welczer 
Strumpfman Józef 
Landau Fania 
Eksztejn Mojżesz 
Kacman Wolf 
Dąbrowiecka Helena 
Bursztyn Majloch 
Bajbus Szmul 
Mielnik Masza 
Radzymiński Marian 
Pukler Elzbieta 
Lewicki Emil 
 
j. 19 
 
Kowalska Genowefa 
Kac Salomon 
Bendler Leon 
Bialik Raisa 
Bruchański Michał 
Besser Mieczysław 
Chinerman Mojżesz 
Cyncynatus A. 
Dybalska Maria 
Dębiński Józef 
Leniuson Anna 
Męcińska Norberta 
Ostrowski Henryk 



 

 33 

Ołomucki Aleksander 
Ekerling Zygmunt 
Grundland Michał 
Kajzman-Goś Anna 
Goś zob. Kajzman 
Jankowski Mieczysław (Jeruchenzon Maurycy) 
Jeruchenzon zob. Jankowski 
Katz Mieczysław 
Ekerling Helena 
Elbaum Szlama 
Efron Elżbieta 
Kułakier Jankiel 
Kielczyk Antoni 
Kon Lola 
Klawir Felicja 
Finkelsztajn Luzer 
Fiszman Felicja 
Goldberg Helena 
Grzechowiak Nina 
Gryfenberg Zygmunt 
Gurman Cecylia 
Goszczyńska Helena 
Herszman Rama 
Handelzalc Halina 
Perelmuter Beniamin 
Rapoport Sima 
Rabiner Franciszka 
Rubin Małka 
Szelubska Judyta 
Szpiro Henryk 
Riser Izrael 
 
j. 20 
 
Katanek Wolf 
Bitter Cecylia 
Dworakowski Józef 
Fajfer Mozes 
Falk Ignacy 
Kroszczor Henryk 
Krymko Klementyna 



 

 34 

Misiak Stella 
Łukasińska Weronika 
Pruszkowska Celestyna 
Sokołowska Maria 
Świąder Jadwiga 
Zajewska Zofia 
Zwadzka Anna 
Misiak Stella 
Nieskier Ignacy 
Zonsztajn Mordka 
Bielicka Zofia 
Bitter Marek 
Besser Mieczysław 
Fuks Tuba 
Gorset Helena 
Kalińska Stanisława 
Kameraz Chaskiel 
Kwiecieńska Bronisława 
Bryner Szmul 
Feferman Mojżesz 
Laka-Moszkowska Paulina 
Moszkowska zob. Laka 
Milkikowski Hersz 
Pałasz Izrael 
Parnecki Józef 
Lichterman Jakub 
Skwarska Felicja 
Pieńkowski Ryszard 
Inwentarz Jakub 
Karez Alicja 
Lerman Izrael 
Rykles Miriam 
Rotensztajn Samuel 
Penson Maria 
Pomianowski Stanisław 
Półkowski Jan Maurycy 
Rozensztrauch Zofia 
Rudnicki Michał 
Bałtowska Eugenia 
Bednarek Serafina 
Ciechanowiecki Szymon 



 

 35 

Dobrowolski Jan 
Grosstager Anna 
Froman Hanka 
Frydman Szoszana 
Gawarkiewicz Władysław 
Stanisławska Stefania 
Zelicki Paweł 
Bergstein Salomon 
Dybalska Marianna 
Goldhar Izrael 
Klibańska Alina 
Kaczka Hersz 
Baralb Zainwelb 
Zameczkowski Henryk 
Zieliński Stanisław 
Solarska Maria 
Nowakowska Krystyna 
Janiszewska Helena 
Sempf Mojżesz 
Sikorska Maria 
Skarzyńska Aniela 
Stabrowska Anna 
Szczepańska Franciszka 
Szpigiel Boruch 
Szymańska Janina 
Tajtelbaum Maria 
Teszner Józef 
Wahrhaftig Zelma 
Więckowska Antonina 
Orłowski Marian 
Openheim Maria 
Młodziejewska Krystyna 
Miednica Ewelina 
Kowalska Genowefa 
Królikowska Stanisława 
Kuśnierz Janina 
Kwiatkowska Jadwiga Maria 
Lubowicka Alina 
Mazurkiewicz Leokadia 
Merżan-Halpern Ida 
Halpern zob. Merżan 



 

 36 

Męcińska Norberta 
Jakubowska Celina 
Janowska Lonia 
Jarosławska Paulina 
Jaworska Bronisława 
Kafluk Ludwika 
Kirszenblat Ruth 
Kleilerer Stefania 
Klin Lucyna 
Kopania Aurelia 
Turkow Jonas 
Nowicka Ewa 
Rotensztajn Samuel 
Appelfeld Arnold 
Turkow Janas 
Nowicka Ewa 
Fajfer Mozes 
Minc Zygmunt 
Finkielstein Chaim 
Rebiner Franciszka 
Gruszczak Maria 
Helańska Zofia 
Helman Mieczysław 
Zenger Szymon 
Appelfeld Arnold 
 
j. 21 
 
Brymnes Szmul 
Dawidson 
Dobrzyński 
Fuks Tauba 
Kafluk Ludwika 
Kenecka Maria 
Klibańska Alina 
Klimaszewska Bronisława 
Laks-Moszkowska Paulina 
Moszkowska zob. Laks 
Lerman Izrael 
Miednica Ewelina 
Minc Zygmunt 



 

 37 

Niskier Ignacy 
Perelmuter Ludwik 
Rojzen Róża 
Rudnicki Michał 
Sempt Mojżesz 
Stabrowska Halina 
Stefańska Halina 
Szpiegiel Boruch 
Troman Henke 
Zahler Elza 
Zamieczkowski Henryk 
Żołądź Masza 
Żyto Jadwiga 
 
j. 40 
 
Abzug Emanuel 
Ader Luba (Olszewska Józefa) 
Olszewska Józefa zob. Ader Luba 
Ajzner M. 
Akselrod Regina 
Altenberg Adam 
Artman Jerzy 
Asz-Zemelson Helena 
Zemelson zob. Asz 
Aufgang Dawid 
Bajer Anna 
Bergson J. 
Bidman Izak 
Bieder Adolf (Ablewicz Adam) 
Ablewicz zob. Bieder 
Binsztok Chemia Mieczysław 
Birenbaum Irena 
Blaufuks Ewelina 
Blechstein Bernard 
Bocian Tosia 
Bocz Netka 
Borowska Maria 
Borzęcka Zofia 
Botwińska Dora 
Braun Dorota 



 

 38 

Brazylia Rena 
Brener Lina (Liba) 
Brisak Izabella 
Brottner Lola (Łozińska Ola) 
Łozińska zob. Brottner 
Buch Etla 
Bułkowsztejn Abe 
Burg Gustaw 
Bursztyn Ruta 
Cukier M. 
Cwajbaum Abram Wolf 
Czerwonykamień Sara 
Czajkowska Irena 
Dalińska Jocha 
Dąbrowiecka Frania 
Dorfsman Stefania 
Dulman Markus 
Duński Stefan 
Echeński (Eichenkatz) Wilhelm 
Eichenkatz zob. Echeński 
Erdopel Abram 
Erlichster Ruta 
Fajgelson Salomea 
Fajnstein Ignac 
Feilchenfeld Natalia 
Finkelstein Izrael 
Finkiel Helena 
Fiszow 
Fliderbaum Markus 
Fogiel Rózia 
Frey Józia (Jabłońska Janina) 
Froman Hanka 
Frydman Genia 
Frydman (?) 
Fuswerg Zofia 
 
j. 41 
 
Geissler Rozalia 
Gerstowska Rita 
Giguz M. 



 

 39 

Ginalska-Arkin Irena 
Arkin zob. Ginalska 
Głazer karolina 
Goldbart Stefan 
Goldman Maria 
Goldsztajn Emilia 
Goldsztajn-Orzelska Danuta 
Orzelska zob. Goldsztajn 
Goldziuk L.O. 
Grosfeld Rachela 
Grünberg-Keszycka Janina 
Keszycka zob. Grünberg 
Grynwaser Leon 
Guss-Hebergrütz Irena 
Hebergrütz zob. Guss 
Gutman-Staszewska Helena 
Staszewska zob. Gutman 
Gutmer Anna 
Hamburger Alek 
Hang Lola 
Heldenberg Adam 
Helman Mieczysław 
Helman Szlama 
Henigman Seweryn 
Heyman Robert 
Honigman Rachela 
Horenkrig Seweryn 
Horowicz Ewa 
Horowitz Tacjana 
Huberman Anna 
Hübner Irena 
Iłower Karolina 
Inwentarz Jakub 
Janower 
Jawitz Gustaw 
Jeward Maria 
Jonisz Gerszon 
Kacprzak Janina 
Kaltman Stefania 
Kapuza Chaim 
Karlsbad Felicja 



 

 40 

Kazimierska Stanisława 
Katz Otylia 
Kleinlerer Stefania 
Klibańska Alina 
Klin Lucyna 
Kon Wiktoria 
Kopaniewska Jadwiga 
Korman Sara 
Kornblit Anna 
Kralenbam (?) Icchak 
Kraneberg Szyja 
Krotecka Jadwiga 
Krzywoszewski Edward 
Książka Ewa 
Kubajek Piotr 
Kuntman Abram 
Kuperberg Lonia 
Kupiec Rosa 
Kurant Regina 
Lak Jerzy 
Laks-Stoleman Stefania 
Stoleman zob. Laks 
Landau Adolf 
Laterman Luba 
Ledwin Regina 
Lejman Hadasa 
Lewinter Oziasz 
Lewkowicz Henryk 
Licht Nina 
Lipman Jakub 
Lipszyc Leokadia 
Lorberbaum Frania 
Lorberbaum Sabina 
Lubinger Amalia 
Luj Róża 
 
j. 42 
 
Majzner Artur 
Mangiel Zygmunt 
Markusfeld Chil 



 

 41 

Medalion Rozalia 
Milerad Dora 
Mirel Gitla 
Merkel Karlina 
Młynek Edzia 
Muszkat Eleonora 
Nawrocka Zofia (Wajstaub Rena) 
Wajstaub Rena zob. Nawrocka Zofia 
Neumark-Kucharska R. 
Kucharska zob. Neumark 
Nisenszal Stanisław 
Nowik (Danziger) Aniela 
Danziger zob. Nowik 
Okszuber Melania 
Ostrowicz Seweryn 
Paryzerband 
Pertyko Izaak 
Peter Tatiana 
Pilberg Fela 
Piątkowska Stanisława 
Pletner Ada 
Płatek Julia 
Pozner Dawid 
Pszenica Tola 
Pukusiewicz (?) Basia 
Rafałowicz Regina 
Rawicz Szmul 
Reiser (Majewska) Franciszka 
Remz F. 
Majewska zob. Reiser 
Rieder Adolf 
Rinsztok Cyna 
Robak Maria 
Rojzen Rózia 
Rosenberg Jerzy 
Liebfeld Julian 
Rosenberg Miriam (Maria Górska) 
Górska zob. Rosenberg 
Rotenstein Paulina 
Rotkielichen Czarna Ruchla 
Rowińska Dorota 



 

 42 

Rozen Leonia 
Rozenblat Anna 
Rozenblum Ruta 
Rozin Estera 
Rubin Ewa 
Rubinlicht Niusia 
Rubinstein Chaja 
Rubinsztejn Bronisława 
Rybles Mina 
Rywan Rózia 
 
j. 43 
 
Sadowska M. 
Sambol S. 
Sawicka Bronisława 
Schläfrig J. 
Schreier-Rosenblatt Zofia 
Rosenblatt zob. Schreier 
Schweid Helena 
Senator R. 
Sienkiewicz E. Dawid 
Sikora Zofia 
Silberman (Sulima) Zygmunt Emil 
Sulima zob. Silberman 
Silberman (Sękowski) J. 
Sękowski zob. Silberman 
Sobol Leon 
Sperling (Rubinstein) Fania 
Rubinstein zob. Sperling 
Stachura Maria 
Staniszewska Wanda (Klawir Felicja) 
Klawir zob. Staniszewska  
Sujecka (Duliman) Janina 
Duliman zob. Sujecka 
Sum-Szyk Hitel 
Szyk zob. Sum 
Szablewska Eugenia (Anna) (Wachtel Andzia) 
Wachtel zob. Szablewska 
Szafir Ilona 
Szafir (Sznabel) S. 



 

 43 

Szajn-Worobejczyk Rozalia 
Worobejczyk zob. Szajn 
Sznabel zob. Szafir 
Szenbrod Kazimiera 
Szlingbaum Zosia 
Szlingier Wolf 
Szmeder Cecylia 
Szmuler Eugenia 
Szotland Sala 
Muszkatblatt Sara 
Sztraubaum Sztrauch- Stanisław 
Sztrauch zob. Sztraubaum 
Szydłower Felicja 
Szydłower Helena 
Szwarckopf Estera 
Szwergold Neuman Maria (Miriam) 
Neuman zob. Szwergold 
Szymanowska Lucyna 
Wajnsztok Helena 
Wajs Zelman 
Waksman Lola 
Wald Dwojra 
Waldo Irena Bronisława 
Wałchowicz Edwarda 
Wandel Regina 
Wasserman Majer 
Weinstein Szajna 
Weisłanbowa (Bieder) Renata 
Bieder zob. Weisłanbowa 
Wielkobroda Genia 
Wiener Izabella 
Winkelhaften Felicja 
Wiśniewska Helena 
Włodawer Joel 
Wolkenheim Jochwed 
Zajczyk-Ajzenberg Lidia 
Ajzenberg zob. Zajczyk 
Zankier Anna 
Zasławska Aleksandra 
Zaterman Teofila (Teodora Zaremska) 
Zaremska zob. Zaterman 



 

 44 

Zołotow Raja 
Zylberman Fryda 
Zylbersztajn Felicja 
Żelechowska Franka 
Żółtek Rafał 
 
j. 44 
 
Ajzenberg Jerzy 
Altszuler Szmul 
Anderszewska Irena 
Awerbuch A. 
Bajer Anna 
Bielaszewska Aleksandra 
Bitter Estera 
Blachman Złata 
Blatt Bella 
Bombalski Aleksander 
Bonder Srul 
Borys Cecylia 
Braun Izak 
Brener Lina 
Buchalter-Rawicz Nina 
Rawicz zob. Buchalter 
Centner Róża 
Centner Szymon 
Chłystek Zenona 
Cholewska Janina 
Danciger 
Dąbrowska Zofia 
Delert Maria 
Einleger Henryk 
Ekerling R. 
Elbaum Zygmunt 
Epel Pejsach 
Fajer L. 
Fajnsztejn Rebeka 
Fefer Mieczysław 
Feferowicz Abram 
Ferdman M. 
Fiszbajn Rachmil 



 

 45 

Fiszer Rebeka 
Frydman Leon 
Frydman Michel 
Frydman Mojżesz 
Frydman Sara 
Gałązka Maria 
Geber Feliks 
Ginzburg Tema 
Glauherman Baruch 
Glickman J. 
Goldberg Józef 
Goldberszt Szmul 
Goldfinger Menachem 
Goldsztein Lejb 
Goldsztejn Berek 
Gomułka-Kamińska Joanna 
Kamińska zob. Gomułka 
Gotlib Samuel 
Grynszpan Jakub 
Grzyb Rafał 
 
j. 45 
 
Hakien Hela 
Haus Ben-Cyjak 
Haus Ben-Gon  
Hendel Ch. 
Herold Aniuta 
Herszenhorn Jakub 
Herszfeld Symcha 
Hopenhajm Edward 
Irgur Henryk 
Jagiełło Anna 
Judaszko Tobka 
Juraś Stefania 
Kaczergińska Róża 
Kahan Łazar 
Kamieniecka Maria 
Karolicka Wincenta 
Karpińska Waleria 
Karpińska Wanda 



 

 46 

Czerniaków Felicja 
Kemfner Seweryn 
Kiedrzyński Franciszek 
Kilberg Jan 
Knajdl Mieczysław 
Kobryner Bolesław 
Kołaczkowski (Beigelman) Roman 
Beigelman zob. Kołaczkowski 
Korenblit Klara 
Korol Zofia 
Kramper Józef 
Królik Daniel 
Krupa Stanisław 
Kuperberg L. 
Lajtersztejn Abram 
Lew Mojsze 
Lewin B. 
Lewin Mojsze 
Lewandowska Maria 
Łojek Wanda 
Łaszczuk Jadwiga 
Majzler Jakub 
Malc Michał 
Mann I. 
Marciniak Leon 
Mandel Era 
Merzer Chaim 
Michałowicz Maria 
Mielnik Masza 
Miller Hersz 
Miller L. 
Mirkowicz Herman (Hirsz) 
Mirkowicz Stenia 
Misiura Julia 
Moszkowicz Geel 
 
j. 46 
 
Neuding Julia 
Olakowska Melania 
Pentelka Jakub 



 

 47 

Rodowicz Maria 
Rajzglid Jerzy 
Rauch Henryk 
Repelska R. 
Rejzman-Gosior Anna 
Gosior zob. Rejzman 
Rosenthal M. 
Rozenblum Józef 
Rubel Ela 
Rubenfeld Meilech 
Rutkowski Jan 
Skosowska Sabina 
Stapowicz Jadwiga 
Szapira Jan 
Szenberg Zelman 
Szneler Albin 
Sztern Szlama 
Śmieciuchowski Gdal 
Tabak Ela 
Tekel Ignacy 
Top Szulim 
Turkot Czesława 
Turkow-Michelewicz E. 
Tyszler Nuchym 
Grossinger Anna 
Uszerowicz Stanisław 
Wajcland Judel 
Wajsman Lonia 
Waksberg Maria 
Wardziak J. 
Blumenfeld Lejb 
Blumenfeld Halina 
Blumenfeld Leopold 
Wardziak Rozalia 
Warszawszczyk Natan 
Wassner Wilhelm 
Wąchockier Jakub 
Welfeld Ernestyna 
Wilner Mojżesz 
Winograd Abram 
Wojtyra Leokadia 



 

 48 

Zawada Bolesław 
Zegner L. 
Zilbersztejn Mejer 
Ziółko Genowefa 
Zygelberg Ruta 
Zylberszac J.Manuel 
Żbikowski Stefan 
Żelazko Sabina 
 
j. 47 
 
Bertman Estera 
Bryner Julia 
Cukierblum Chaim 
Delert Maria 
Dworak Maria 
Działtowiecki Józef 
Fiszelzon Szajndla 
Fuśnik Aleksander 
Goldsztajn Saul 
Hakien Hela 
Handelzac Halina 
Kohan Łazar 
Kocińska Danuta 
Kronenberg Stanisław 
Linder Dora 
Majkowska Antonina 
Mazurski Józef 
Mędrzycka Aniela 
Michałowicz Maria 
Miotełko Zygmunt 
Potrzebowski Jan 
Rozenberg Dawid 
Sadowska Adela 
Spät Rozalia 
Szapiro Michał 
Szarak Jerzy 
Sandauer Adam 
Szatko-Widerszpil Irena 
Tajtelbaum Pinkus 
Widerszpil zob. Szatko 



 

 49 

Wiler Wiktor 
Wojciech Stanisław 
Goldwag Salomon 
Szpagat Zdzisław 
Wojtkowska Jadwiga 
 
j. 48 
 
Osiecki Roman 
 
j. 125 
 
Truskier Anatol 
 
j. 132 
 
Apfelbaum Dawid 
Freiberger Jakub 
Jakubowicz Edzia 
Jakubowski Henryk 
Kamer Sala 
Szeftel Abram 
Szeftel Regina 
Szenberg Józef 
Sztern Izak (Icchak) Hersz 
Wajnberg Regina 
Wolfowicz Hinda 
Zauberman Lola 
 
j. 134 
 
Bekker Mira 
Berkowicz Abram 
Brenner Flora 
Bursztejn Pejsach 
Chejfec Basia 
Datner Szymon 
Dereczyński Abram 
Ejngorn Dora 
Erdepel Abram 
Eisenberg Adela 



 

 50 

Fajnfeld Fiszel 
Grynsztejn Szmaja 
Hamburg I. Libes 
Kagan Dora 
Kniaziew Mira 
Kolesnik Dawid 
Konepolski Neach (Jan) 
Kremer Henia 
Liberman Izrael 
Liberman (Godlach) Rózia 
Godlach zob. Liberman 
Lipińska Fania 
Lac (Margolis) Fryda 
Lak zob. Rozyn 
Matylska (Jabko) Minia 
Jabko zob. Matylska 
Menkes Abraham 
Modzewiecka (Glanc) Józefina 
Glanc zob. Modzewiecka 
Nejman (Szuster) Raja 
Szuster zob. Nejman 
Rejzner Szaja 
Robinzon (Berkowicz) Chana 
Berkowicz zob. Robinzon 
Robinzon Mira 
Robotnik Berel 
Rozyn (Lak) Chaja 
Sawczyc Fiszel 
Szadowska Dora 
Szlapak Jakub 
Szmuk Pejsach 
Turek Mendel 
Wiljon Sara 
Zabłudowska (Grosman) (Balczus Julia) Mira 
Grosman zob. Zabłudowska (Balczus Julia) 
Balczus Julia zob. Zabłudowska (Grosman) 
 
j. 136 
 
Bachner Hugo 
Blonder Maria 



 

 51 

Heichel Róża 
Jutkiewicz Pinkus 
Markowicz Antoni 
Kuszelewicz Eliasz 
Raab Róża 
Rapaport Stefania 
Rosenfeld Abraham 
Rosenfeld Arnold 
Rat Herman 
Tauber Dora 
Tencer Jakub 
Tramer Maksymilian 
Wakselman Fela 
 
j. 137 
 
Bialer Berta 
Buzak Chaja 
Cyganowska (Salomon Lidia) Krystyna 
Salomon Lidia zob. Cyganowska Krystyna 
Cyganowski (Salomon Herbert) Henryk 
Salomon Herbert zob. Cyganowski Henryk 
Falc Helena 
Góral Zygmunt (Lewkowicz Samuel) 
Lewkowicz Samuel zob. Góral Zygmunt 
Harnik Kalman 
Januszkiewicz Zosia (Komaj Paulina) 
Komaj zob. Paszkiewicz Maria 
Komaj Paulina zob. Januszkiewicz Zosia 
Kaps Antoni 
Kominek Pawet 
Lindert Józef 
Łokuciewska Olga 
Łuczak Jan (Horowic Henek) 
Horowic Henek zob. Łuczak Jan 
Mehlman Dora 
Nisenbaum Sabina 
Pastor Raja 
Paszkiewicz (Komaj) Maria 
Poźniak Ester Małka 
Stos Aniela 



 

 52 

Szapiro Gertruda 
Szapiro Rózia 
Szmajdler Katarzyna 
Tyras Lusia 
Unzeitig Stefania 
 
 
j. 138 
 
Adler Jakub 
Fertig Izrael 
Gelb Gizela 
Silbiger Brunon 
Tomiczek Franciszek 
 
j. 140 
 
Boruchowicz (Ruppel) Pola 
Ruppel zob. Boruchowicz Pola 
Dimentman (Rogalska) Fania 
Rogalska zob. Dimentman Fania 
Frenkiel (Rubin) Ruta 
Garbacka Żenia 
Grosman Berta 
Hoffman (Schmelkes) Amalia 
Schmelkes zob. Hoffman Amalia 
Katz (Chabas) Masza 
Chabas zob. Katz Masza 
Lenkawicki Froim 
Masiewicka Fryda 
Płotnik Szula 
Rozenblit (Wilczyńska) Ewa 
Wilczyńska zob. Rozenblit Ewa 
Sznipiszker (Melcer) Frada 
Melcer zob. Sznipiszker Frada 
Rubin zob. Frenkiel Ruta 
 
j. 142 
 
Adler (Sobelsohn) Neti-Julia 
Sobelsohn zob Adler Neti-Julia 



 

 53 

Bachner Sylwia 
Bergler Filip 
Blufstein Josyf 
Epsztejn Mieczysław (Mojżesz) 
Lipszyc Irena (Rachela) 
Lublin Bernard 
Nawara (Weber) Janina Anna (Priwa) 
Weber zob. Nawara Janina Anna 
Nussenbaum Selma 
Nussenblatt Izak 
Ostrowicz Seweryn 
Rozen Jula 
Seinfeld Dora 
Soleman Jakub 
Szmajuk (Kerzner) Janina 
Kerzner zob. Szmajuk 
Szmajuk Marek 
Trauner Artur 
Zucker Zofia 
 
j. 144 
 
Grifel Jgo 
Kagel Ilona 
Klajnhendler Chaim 
Klajnhendler Maciek 
Klajnerf Maria 
Kolińska Liza 
Koliński Grzegorz (Hersz) 
Krutogołow Jakub 
Metzler (Dubiel) Julian 
Dubiel zob. Metzler Julian 
Tenerstein Fryda 
Wolf Paulina 
 
j. 147 
 
Gliksman Majer 
Grünbaum Regina 
Herszkowicz Karol 
Lewkowicz (Lewkowicz-Lachmanowa) Gena 



 

 54 

Lewkowicz-Lachmanowa zob. Lewkowicz Gena 
 
j. 152 
 
Danielewicz Felicja 
Hirschhorn Adela 
Klajner Estera 
Łask Dawid 
Malec Rafał 
Morgenstein Aleksander 
Pillersdorf Chana 
Pszenny Szame 
Szok Iza 
Taler Norbert 
Weigler Herman 
Weitz Jozej 
Poller Józef 
 
j. 154 
 
Ajbeszyc Stanisława (Adela) 
Balicka Natalia 
Becher-Budowska (Becher) Sabina 
Becher zob. Becher-Budowska Sabina 
Cieszyński Henryk 
Czichy Zofia 
Ehrenhaus Gerhard 
Ehrlich Herman 
Eichenbaum Marcel 
Etron-Szenkman Szejna 
Feliks Herman 
Fiszel Zofia 
Fiszman Michel 
Freund Henryk 
Frydman Izaak 
Frydman Jozef 
Frydman Maria 
Goldstein Jan 
Grunwald Rubin 
Haber Boza 
Haber Emanuel 



 

 55 

Hausfeld Zofia 
Hochner Józef 
Huberfeld Icek 
Ingster Sala 
Kamen Aleksander 
Katz Cyla 
Kłosewicz Izak 
Kornblüh Józef 
Kozioł (Szeps) Kazimierz (Dawid) 
Szeps zob. Kozioł Kazimierz 
Kundich Eryka 
Kundlich Ruth 
Lange Małgorzta 
Markowiak (Markowicz) Marian (Moric) 
Markowicz zob. Markowiak Marian 
Markszajd-Ekerling Jakub 
Ekerling zob. Markszajd-Ekerling Jakub 
Mincer Katarzyna 
Pałasz Wolf 
Rath Herman 
Reiman Małka 
Reinisz Józef 
Rostal Edward 
Rosenblum Lena 
Simon Gertruda 
Sternfinkiel Wolf 
Suszek Rywa 
Szajn Rachela 
Topf Regina 
Ursztajn Mieczyslaw 
Wajngarten Genia 
Wasserfall Ozjasz 
Weiner Gusta 
Weissberg Ada 
Weksler Józefa 
Weksztajn Eugenia 
Werba Helena 
Wesołowska Halina 
Wilf Jakub Leon 
Witfeld Pola 
Zielińska (Selzer) Helena (Fryderyka) 



 

 56 

Selzer zob. Zielińska Helena 
Zielińska (Selzer) Joanna (Anita) 
Selzer zob. Zielińska Joanna 
 
j. 156 
 
Brodt Izaak 
Notowiez Melech (Marian) 
Stub Majer 
 
j. 161 
 
Ajzenberg Bluma 
Binder Szlama 
Brande Emilia 
Brenner Abram 
Fajnsztadt Lajb 
Goldking Michał 
Gonszewski Chaim 
Gurfinkiel Toba 
Janiszek Maria 
Kam Chaim 
Krosberg Rózia 
Królicki Lajb 
Kewes Salomon 
Milich Szlama 
Perelsfater Janas 
Regirer Artur Paweł 
Siegoda Helena 
Stolicka Ester 
Syme Fruda 
Szafir Froim 
Szajewicz Abram 
Szarfsztajn Sala 
Śliwkowska Anna 
Waldman Mejer 
Wymyszberg Berek 
Zylbersztajn Beniek 
 
j. 164 
 



 

 57 

Biber Alter 
Frönkel Rozalia 
Herman Lejzor 
Kirszenblat Jacheta 
Waksman Leon 
 
j. 165 
 
Szaft Michał 
Szteinberg Józef 
Waksman Mieczysław 
 
j. 168 
 
Gellert Leon (Mojżesz Leib) 
Iger Joel 
Kenigsberg Fajwel 
Kenigsberg Mojżesz 
Miński Izak 
Szmitzler Maks 
Tenenwurcel-Klejn Luba 
 
j. 172 
 
Dringer Chaim 
Haus Helena 
Orner Edmund 
Seifier Mendel 
Weidenbaum Döbel Max 
 
j. 174 
 
Birnbaum Lazar 
Brandstädter Gita 
Gliksman Chewet 
Gruszkiewicz Alfred 
Honigman Srul 
Kotek Moszek 
Kozak Róża 
Leiberg Chawa 
Liberman Sala 



 

 58 

Malinowicz Nusyn 
Neufeld Jakub 
Preseisen Josek 
Radzik Bronisława 
Sztajnfeld Szlama 
Tencer Halina 
Tornheim Rena 
Wajntraub Leon 
Wajsbrot Cesia 
 
j. 176 
 
Abfajer Hanka 
Ginzberg (Fischer) Regina 
Ficher zob. Ginzberg Regina 
Levi Paulina 
Frydman (Polaczek) Fryda 
Polaczek zob. Frydman Fryda 
Rabinowicz (Herszhorn) Helena 
Herszhorn zob. Rabinowicz Helena 
 
j. 177 
 
Beitscher Estera 
Betrübniss Abraham Chaim 
Bleiweiss Uscher 
Budner Doba 
Goldberg Halina 
Izrael (Zinn) Mina 
Zinn zob. Izrael Mina 
Klappholz Edward 
Kochane Chaja 
Korniło Józef 
Kryształ (Birken) Franciszka 
Birken zob. Kryształ Franciszka 
Lauber Samuel 
Lengel (Freireich) Anna 
Freireich zob. Lengel Anna 
Manheimer Norbert 
Merzowa (Bloch) Franciszka 
Bloch zob. Merzowa Franciszka 



 

 59 

Rauch Leizer 
Rosenblatt (Türkel) Mila 
Türkel zob. Rosenblatt Mila 
Roth Ida 
Rubinowa Wanda 
Schiffer Chaim 
Schildkraut Naftali 
Stern Leon 
Strurm Fryda 
Zeller Jonas 
Zughaft Helena 
 
j. 180  
 
Finkiel Helena 
Jakobson Alina 
Mirel Teofila 
 
j. 185 
 
Futerał Eliasz 
Gottlieb Samson 
Hahn Jadwiga 
Kaswan Mendel 
Larter Dawid 
Lassak Małgorzata 
Metzger Rudolf 
Szumer Dorota 
Weisselberg Jakub 
Wieselberg Jakub 
 
j. 186 
 
Lewkowicz Szlama



 

 60 

Indeks osób 
 
Abfajer Hanka - 176 
Ablewicz zob. Bieder - 40 
Abzug Emanuel - 40 
Ader Luba (Olszewska Józefa) - 40 
Adler (Sobelsohn) Neti-Julia - 142 
Adler Jakub - 138 
Ajbeszyc Stanisława (Adela) - 154 
Ajzenberg Bluma - 161 
Ajzenberg Jerzy - 44 
Ajzenberg zob. Zajczyk - 43 
Ajzner M. - 40 
Akselrod Regina - 40 
Altenberg Adam - 40 
Altszuler Szmul - 44 
Anderszewska Irena - 44 
Apfelbaum Barbara - 18 
Apfelbaum Dawid - 132 
Appelfeld Arnold - 20 
Appelfeld Arnold - 20 
Arkin zob. Ginalska - 41 
Artman Jerzy - 40 
Asz-Zemelson Helena - 40 
Aufgang Dawid - 40 
Awerbuch A. - 44 
Bachner Hugo - 136 
Bachner Sylwia - 142 
Bajbus Szmul - 18 
Bajer Anna - 40 
Bajer Anna - 44 
Balczus Julia zob. Zabłudowska (Grosman) - 134 
Balicka Natalia - 154 
Bałtowska Eugenia - 20 
Baralb Zainwelb - 20 
Barska  zob. Gitler - 16 
Becher zob. Becher-Budowska Sabina - 154 
Becher-Budowska (Becher) Sabina - 154 
Bednarek Serafina - 20 
Beigelman zob. Kołaczkowski - 45 
Beitscher Estera - 177 



 

 61 

Bekker Mira - 134 
Bendler Leon - 19 
Bergler Filip - 142 
Bergson J. - 40 
Bergstein Salomon - 20 
Berkowicz Abram - 134 
Berkowicz zob. Robinzon - 134 
Bertman Estera - 47 
Besser Mieczysław - 16 
Besser Mieczysław - 19 
Besser Mieczysław - 20 
Betrübniss Abraham Chaim - 177 
Bialer Berta - 137 
Bialik Raisa - 19 
Biber Alter - 164 
Bidman Izak - 40 
Bieder Adolf (Ablewicz Adam) - 40 
Bieder zob. Weisłanbowa - 43 
Bielaszewska Aleksandra - 44 
Bielicka Zofia - 16 
Bielicka Zofia - 20 
Binder Szlama - 161 
Binsztok Chemia Mieczysław - 40 
Birenbaum Irena - 40 
Birken zob. Kryształ Franciszka - 177 
Birnbaum Lazar - 174 
Bitter Cecylia - 16 
Bitter Cecylia - 20 
Bitter Estera - 44 
Bitter Marek - 20 
Blachman Złata - 17 
Blachman Złata - 44 
Blatt Bella - 44 
Blaufuks Ewelina - 40 
Blechstein Bernard - 40 
Bleiweiss Uscher - 177 
Bloch zob. Merzowa Franciszka - 177 
Blonder Maria - 136 
Blufstein Josyf - 142 
Blumenfeld Halina - 46 
Blumenfeld Lejb - 46 



 

 62 

Blumenfeld Leopold - 46 
Bocian Tosia - 40 
Bocz Netka - 40 
Bombalski Aleksander - 44 
Bonder Srul - 44 
Borowska Maria - 40 
Boruchowicz (Ruppel) Pola - 140 
Borys Cecylia - 44 
Borzęcka Zofia - 40 
Botwińska Dora - 40 
Brande Emilia - 161 
Brandstädter Gita - 174 
Braun Dorota - 40 
Braun Izak - 44 
Brazylia Rena - 40 
Brener Lina - 44 
Brener Lina (Liba) - 40 
Brenner Abram - 161 
Brenner Flora - 134 
Brisak Izabella - 40 
Brodt Izaak - 156 
Brottner Lola (Łozińska Ola) - 40 
Bruchański Michał - 19 
Brymnes Szmul - 21 
Bryner Julia - 47 
Bryner Szmul - 16 
Bryner Szmul - 20 
Buch Etla - 40 
Buchalter-Rawicz Nina - 44 
Budner Doba - 177 
Bułkowsztejn Abe - 40 
Burg Gustaw - 40 
Bursztejn Pejsach - 134 
Bursztyn Majloch - 18 
Bursztyn Ruta - 40 
Bursztyn zob. Zawadzka - 18 
Buzak Chaja - 137 
Cackowska-Szereszewska Izabella - 16 
Centner Róża - 44 
Centner Szymon - 44 
Chabas zob. Katz Masza - 140 



 

 63 

Chejfec Basia - 134 
Chinerman Mojżesz - 19 
Chłystek Zenona - 44 
Cholewska Janina - 44 
Ciechanowiecki Szymon - 16 
Ciechanowiecki Szymon - 20 
Cieszyński Henryk - 154 
Cukier M. - 40 
Cukierblum Chaim - 47 
Cwajbaum Abram Wolf - 40 
Cyganowska (Salomon Lidia) Krystyna - 137 
Cyganowski (Salomon Herbert) Henryk - 137 
Cyncynatus A. - 19 
Czajkowska Irena - 40 
Czerniaków Felicja - 45 
Czerwonykamień Sara - 40 
Czichy Zofia - 154 
Dalińska Jocha - 40 
Danciger - 44 
Dancyg zob. Welczer - 18 
Danielewicz Felicja - 152 
Danziger zob. Nowik - 42 
Datner Szymon - 134 
Dawidson - 21 
Dąbrowiecka Frania - 40 
Dąbrowiecka Helena - 18 
Dąbrowska Zofia - 44 
Delert Maria - 44 
Delert Maria - 47 
Dereczyński Abram - 134 
Dębiński Józef - 19 
Dimentman (Rogalska) Fania - 140 
Dobrowolski Jan - 20 
Dobrzyński - 21 
Dorfsman Stefania - 40 
Dratwer Isaj - 16 
Dringer Chaim - 172 
Dubiel zob. Metzler Julian - 144 
Duliman zob. Sujecka - 43 
Dulman Markus - 40 
Duński Stefan - 40 



 

 64 

Dworak Maria - 47 
Dworakowski Józef - 20 
Dybalska Maria - 19 
Dybalska Marianna - 16 
Dybalska Marianna - 20 
Działtowiecki Józef - 47 
Echeński (Eichenkatz) Wilhelm - 40 
Efron Elżbieta - 19 
Ehrenhaus Gerhard - 154 
Ehrlich Herman - 154 
Eichenbaum Marcel - 154 
Eichenkatz zob. Echeński - 40 
Einleger Henryk - 44 
Eisenberg Adela - 134 
Ejngorn Dora - 134 
Ekerling Helena - 19 
Ekerling R. - 44 
Ekerling zob. Markszajd-Ekerling Jakub - 154 
Ekerling Zygmunt - 19 
Eksztejn Mojżesz - 18 
Elbaum Szlama - 19 
Elbaum Zygmunt - 44 
Epel Pejsach - 44 
Epsztejn Mieczysław (Mojżesz) - 142 
Erdepel Abram - 134 
Erdopel Abram - 40 
Erlichster Ruta - 40 
Etron-Szenkman Szejna - 154 
Fajer L. - 44 
Fajfer Mozes - 16 
Fajfer Mozes - 20 
Fajgelson Salomea - 40 
Fajner Arnold - 18 
Fajnfeld Fiszel - 134 
Fajnstein Ignac - 40 
Fajnsztadt Lajb - 161 
Fajnsztejn Rebeka - 44 
Falc Helena - 137 
Falk Ignacy - 16 
Falk Ignacy - 20 
Fefer Mieczysław - 44 



 

 65 

Feferman Mojżesz - 20 
Feferowicz Abram - 44 
Feilchenfeld Natalia - 40 
Feliks Herman - 154 
Ferdman M. - 44 
Fertig Izrael - 138 
Ficher zob. Ginzberg Regina - 176 
Filuba Bronisława - 18 
Finkelstein Izrael - 40 
Finkelsztajn Luzer - 19 
Finkiel Helena - 180 
Finkiel Helena - 40 
Finkielstein Chaim - 20 
Fiszbajn Rachmil - 44 
Fiszel Zofia - 154 
Fiszelzon Szajndla - 47 
Fiszer Rebeka - 44 
Fiszman Felicja - 19 
Fiszman Michel - 154 
Fiszow - 40 
Fliderbaum Markus - 40 
Fogiel Rózia - 40 
Freiberger Jakub - 132 
Freireich zob. Lengel Anna - 177 
Frenkiel (Rubin) Ruta - 140 
Freund Henryk - 154 
Frey Józia (Jabłońska Janina) - 40 
Froman Hanka - 20 
Froman Hanka - 40 
Frönkel Rozalia - 164 
Frydman (?) - 40 
Frydman (Polaczek) Fryda - 176 
Frydman Genia - 40 
Frydman Izaak - 154 
Frydman Jozef - 154 
Frydman Leon - 44 
Frydman Maria - 154 
Frydman Michel - 44 
Frydman Mojżesz - 44 
Frydman Sara - 44 
Frydman Szosza - 16 



 

 66 

Frydman Szoszana - 20 
Fuks Tatiana - 16 
Fuks Tauba - 21 
Fuks Tuba - 20 
Fuswerg Zofia - 40 
Fuśnik Aleksander - 47 
Futerał Eliasz - 185 
Gałązka Maria - 44 
Garbacka Żenia - 140 
Gawarkiewicz Władysław - 16 
Gawarkiewicz Władysław - 20 
Geber Feliks - 44 
Geissler Rozalia - 41 
Gelb Gizela - 138 
Gellert Leon (Mojżesz Leib) - 168 
Gerstowska Rita - 41 
Gertner Halina - 16 
Gębalska Wanda - 16 
Giguz M. - 41 
Ginalska-Arkin Irena - 41 
Ginzberg (Fischer) Regina - 176 
Ginzburg Tema - 44 
Gitler-Barska Celina - 16 
Glanc zob. Modzewiecka - 134 
Glauherman Baruch - 44 
Glickman J. - 44 
Gliksman Chewet - 174 
Gliksman Majer - 147 
Glocer Władysław - 16 
Głazer karolina 
Godlach zob. Liberman - 134 
Goldbart Stefan - 41 
Goldberg Halina - 177 
Goldberg Helena - 19 
Goldberg Józef - 44 
Goldberszt Szmul - 44 
Goldchar zob. Markowa - 17 
Goldfinger Menachem - 17 
Goldfinger Menachem - 44 
Goldhar Izrael - 20 
Goldking Michał - 161 



 

 67 

Goldman Maria - 41 
Goldman Riwa - 16 
Goldstein Jan - 154 
Goldsztajn Emilia - 41 
Goldsztajn Saul - 47 
Goldsztajn-Orzelska Danuta - 41 
Goldsztein Lejb - 44 
Goldsztejn Berek - 44 
Goldwag Salomon - 47 
Goldziuk L.O. - 41 
Gomułka-Kamińska Joanna - 44 
Gonszewski Chaim - 161 
Gorset Helena - 20 
Gosior zob. Rejzman - 46 
Goszczyńska Helena - 19 
Goś zob. Kajzman - 19 
Gotlib Samuel - 44 
Gottlieb Samson - 185 
Góral Zygmunt (Lewkowicz Samuel) - 137 
Górska zob. Rosenberg - 42 
Grifel Jgo - 144 
Grosfeld Rachela - 41 
Grosman Berta - 140 
Grosman zob. Zabłudowska (Balczus Julia) - 134 
Grossinger Anna - 16 
Grossinger Anna - 46 
Grosstager Anna - 20 
Grünbaum Regina - 147 
Grünberg-Keszycka Janina - 41 
Grundland Michał - 19 
Grunwald Rubin - 154 
Gruszczak Maria - 20 
Gruszkiewicz Alfred - 174 
Gryfenberg Zygmunt - 19 
Grynszpan Jakub - 44 
Grynsztejn Szmaja - 134 
Grynwaser Leon - 41 
Grzechowiak Nina - 19 
Grzyb Rafał - 44 
Gurfinkiel Toba - 161 
Gurman Cecylia - 19 



 

 68 

Guss-Hebergrütz Irena - 41 
Gutman-Staszewska Helena - 41 
Gutmer Anna - 41 
Guzik Alina - 16 
Haber Boza - 154 
Haber Emanuel - 154 
Haberman zob. Horski - 18 
Hahn Jadwiga - 185 
Hakien Hela - 45 
Hakien Hela - 47 
Halpern Estera - 16 
Halpern zob. Merżan - 20 
Hamburg I. Libes - 134 
Hamburger Alek - 41 
Handelzac Halina - 47 
Handelzalc Halina - 19 
Hang Lola - 41 
Harnik Kalman - 137 
Haus Ben-Cyjak - 45 
Haus Ben-Gon - 45  
Haus Helena - 172 
Hausfeld Zofia - 154 
Hebergrütz zob. Guss - 41 
Heichel Róża - 136 
Helańska Zofia - 20 
Heldenberg Adam - 41 
Helfenbaum Zofia - 16 
Helman Mieczysław - 20 
Helman Mieczysław - 41 
Helman Szlama - 41 
Hendel Ch. - 45 
Henigman Seweryn - 41 
Herman Lejzor - 164 
Herold Aniuta - 45 
Herszenhorn Jakub - 45 
Herszfeld Symcha - 45 
Herszhorn zob. Rabinowicz Helena - 176 
Herszkowicz Karol - 147 
Herszman Rama - 19 
Heyman Robert - 41 
Hirschhorn Adela - 152 



 

 69 

Hochner Józef - 154 
Hoffman (Schmelkes) Amalia - 140 
Honigman Rachela - 41 
Honigman Srul - 174 
Hopenhajm Edward - 45 
Horenkrig Seweryn - 41 
Horenkrig Szaja - 16 
Horowic Henek zob. Łuczak Jan - 137 
Horowicz Ewa - 41 
Horowitz Tacjana - 41 
Horski Haberman Tadeusz - 18 
Huberfeld Icek - 154 
Huberman Anna - 41 
Hübner Irena - 41 
Iger Joel - 168 
Iłower Karolina - 41 
Ingster Sala - 154 
Inwentarz Jakub - 20 
Inwentarz Jakub - 41 
Irgur Henryk - 45 
Izrael (Zinn) Mina - 177 
Jabko zob. Matylska - 134 
Jagiełło Anna - 45 
Jakobson Alina - 180 
Jakubowicz Edzia - 132 
Jakubowska Celina - 20 
Jakubowska Cesia - 16 
Jakubowski Henryk - 132 
Janiszek Maria - 161 
Janiszewska Helena - 20 
Jankowski Mieczysław (Jeruchenzon Maurycy) - 19 
Janower - 41 
Janowska Lonia - 16 
Janowska Lonia - 20 
Januszkiewicz Zosia (Komaj Paulina) - 137 
Jarecka-Stołowicka Berta - 18 
Jarosławska (Pletner) Paulina Ada - 18 
Jarosławska Paulina - 16 
Jarosławska Paulina - 20 
Jawitz Gustaw - 41 
Jaworska Bronisława - 16 



 

 70 

Jaworska Bronisława - 20 
Jaźwińska Jadwiga - 18 
Jeruchenzon zob. Jankowski - 19 
Jeward Maria - 41 
Jonisz Gerszon - 41 
Judaszko Tobka - 45 
Juraś Stefania - 45 
Jutkiewicz Pinkus - 136 
Kac Salomon - 19 
Kacenelebogen Margula - 16 
Kacman Wolf - 18 
Kacprzak Janina - 41 
Kaczergińska Róża - 45 
Kaczka Hersz - 20 
Kafluk Ludwika - 20 
Kafluk Ludwika - 21 
Kagan Dora - 134 
Kagel Ilona - 144 
Kahan Łazar - 45 
Kajzman-Goś Anna - 19 
Kalińska Stanisława - 18 
Kalińska Stanisława - 20 
Kaltman Stefania - 41 
Kam Chaim - 161 
Kamen Aleksander - 154 
Kamer Sala - 132 
Kameraz Chaskiel - 16 
Kameraz Chaskiel - 20 
Kamieniecka Maria - 45 
Kamińska zob. Gomułka - 44 
Kaps Antoni - 137 
Kapuza Chaim - 41 
Karez Alicja - 20 
Karlsbad Felicja - 41 
Karolicka Wincenta - 45 
Karpińska Waleria - 45 
Karpińska Wanda - 45 
Kaswan Mendel - 185 
Katanek Wolf - 20 
Katz (Chabas) Masza - 140 
Katz Cyla - 154 



 

 71 

Katz Mieczysław - 19 
Katz Otylia - 41 
Kazimierska Stanisława - 41 
Kemfner Seweryn - 45 
Kenecka Maria - 21 
Kenigsberg Fajwel - 168 
Kenigsberg Mojżesz - 168 
Kerzner zob. Szmajuk - 142 
Keszycka zob. Grünberg - 41 
Kewes Salomon - 161 
Kiedrzyński Franciszek - 17 
Kiedrzyński Franciszek - 45 
Kielczyk Antoni - 19 
Kilberg Jan - 45 
Kirszenblat Jacheta - 164 
Kirszenblat Ruth - 16 
Kirszenblat Ruth - 20 
Klajner Estera - 152 
Klajnerf Maria - 144 
Klajnhendler Chaim - 144 
Klajnhendler Maciek - 144 
Klappholz Edward - 177 
Klawir Felicja - 19 
Klawir zob. Staniszewska - 43  
Kleilerer Stefania - 20 
Kleinlerer Stefania - 41 
Kleinlerner Stefania - 16 
Klibańska Alina - 20 
Klibańska Alina - 21 
Klibańska Alina - 41 
Klimaszewska Bronisława - 21 
Klin Lucyna - 16 
Klin Lucyna - 18 
Klin Lucyna - 20 
Klin Lucyna - 41 
Kłosewicz Izak - 154 
Knajdl Mieczysław - 45 
Kniaziew Mira - 134 
Kobryner Bolesław - 45 
Kochane Chaja - 177 
Kocińska Danuta - 47 



 

 72 

Kohan Łazar - 47 
Kolesnik Dawid - 134 
Kolińska Liza - 144 
Koliński Grzegorz (Hersz) - 144 
Kołaczkowski (Beigelman) Roman - 45 
Komaj Paulina zob. Januszkiewicz Zosia - 137 
Komaj zob. Paszkiewicz Maria - 137 
Kominek Pawet - 137 
Kon Lola - 19 
Kon Wiktoria - 41 
Konepolski Neach (Jan) - 134 
Kopania Aurelia - 20 
Kopaniewska Jadwiga - 41 
Korenblit Klara - 45 
Korman Sara - 41 
Kornblit Anna - 41 
Kornblüh Józef - 154 
Korniło Józef - 177 
Korol Zofia - 45 
Kotek Moszek - 174 
Kowalska Genowefa - 19 
Kowalska Genowefa - 20 
Kozak Róża - 174 
Kozioł (Szeps) Kazimierz (Dawid) - 154 
Kralenbam (?) Icchak - 41 
Kramper Józef - 45 
Kraneberg Szyja - 41 
Kremer Henia - 134 
Kronenberg Stanisław - 47 
Krosberg Rózia - 161 
Kroszczor Henryk - 20 
Krotecka Jadwiga - 41 
Królicki Lajb - 161 
Królik Daniel - 45 
Królikowska Stanisława - 16 
Królikowska Stanisława - 20 
Krupa Stanisław - 45 
Krutogołow Jakub - 144 
Krymko Klementyna - 16 
Krymko Klementyna - 20 
Kryształ (Birken) Franciszka - 177 



 

 73 

Krzywoszewski Edward - 41 
Książka Ewa - 41 
Kubajek Piotr - 41 
Kucharska zob. Neumark - 42 
Kuchta Maria - 16 
Kułakier Jankiel - 19 
Kundich Eryka - 154 
Kundlich Ruth - 154 
Kuntman Abram - 41 
Kuperberg L. - 45 
Kuperberg Lonia - 41 
Kupiec Rosa - 41 
Kurant Regina - 41 
Kuszelewicz Eliasz - 136 
Kuśnierz Janina - 16 
Kuśnierz Janina - 20 
Kwiatkowska Jadwiga - 16 
Kwiatkowska Jadwiga Maria - 20 
Kwiecieńska Bronisława - 20 
Lac (Margolis) Fryda - 134 
Lajtersztejn Abram - 45 
Lak Jerzy - 41 
Lak zob. Rozyn - 134 
Laka-Moszkowska Paulina - 20 
Laks zob. Moszkowska - 16 
Laks-Moszkowska Paulina - 21 
Laks-Stoleman Stefania - 41 
Landau Adolf - 41 
Landau Fania - 18 
Lange Małgorzta - 154 
Larter Dawid - 185 
Lassak Małgorzata - 185 
Laterman Luba - 41 
Lauber Samuel - 177 
Ledwin Regina - 41 
Leiberg Chawa - 174 
Lejman Hadasa - 41 
Lengel (Freireich) Anna - 177 
Leniuson Anna - 19 
Lenkawicki Froim - 140 
Lerman Izrael - 20 



 

 74 

Lerman Izrael - 21 
Levi Paulina - 176 
Lew Icek - 18 
Lew Mojsze - 45 
Lew Stefania - 18 
Lewandowska Maria - 45 
Lewicki Emil - 18 
Lewin B. - 45 
Lewin Mojsze - 45 
Lewinson-Lubowicka Alina - 16 
Lewinter Oziasz - 41 
Lewkowicz (Lewkowicz-Lachmanowa) Gena - 147 
Lewkowicz Henryk - 41 
Lewkowicz Samuel zob. Góral Zygmunt - 137 
Lewkowicz Szlama - 186 
Lewkowicz-Lachmanowa zob. Lewkowicz Gena - 147 
Liberman (Godlach) Rózia - 134 
Liberman Izrael - 134 
Liberman Sala - 174 
Licht Nina - 41 
Lichterman Jakub - 16 
Lichterman Jakub - 20 
Liebfeld Julian - 42 
Linder Dora - 47 
Lindert Józef - 137 
Lipińska Fania - 134 
Lipman Jakub - 41 
Lipszyc Irena (Rachela) - 142 
Lipszyc Leokadia - 41 
Lorberbaum Frania - 41 
Lorberbaum Sabina - 41 
Lubinger Amalia - 41 
Lublin Bernard - 142 
Lubowicka Alina - 20 
Lubowicka zob. Lewinson - 16 
Luj Róża - 41 
Łask Dawid - 152 
Łaszczuk Jadwiga - 45 
Łojek Wanda - 45 
Łokuciewska Olga - 137 
Łozińska zob. Brottner - 40 



 

 75 

Łuczak Jan (Horowic Henek) - 137 
Łukasińska Weronika - 20 
Majewska zob. Reiser - 42 
Majkowska Antonina - 47 
Majzler Jakub - 45 
Majzner Artur - 42 
Malc Michał - 45 
Malec Rafał - 152 
Malinowicz Nusyn - 174 
Mandel Era - 45 
Mangiel Zygmunt - 42 
Manheimer Norbert - 177 
Mann I. - 45 
Marciniak Leon - 45 
Markowa-Goldchar Estera - 17 
Markowiak (Markowicz) Marian (Moric) - 154 
Markowicz Antoni - 136 
Markowicz zob. Markowiak Marian - 154 
Markszajd-Ekerling Jakub - 154 
Markusfeld Chil - 42 
Masiewicka Fryda - 140 
Matylska (Jabko) Minia - 134 
Mazurkiewicz Leokadia - 20 
Mazurkiewicz Maria - 16 
Mazurski Józef - 47 
Medalion Rozalia - 42 
Mehlman Dora - 137 
Melcer zob. Sznipiszker Frada - 140 
Menkes Abraham - 134 
Merkel Karlina - 42 
Merzan Ida - 16 
Merzer Chaim - 45 
Merzer Henryk - 18 
Merzowa (Bloch) Franciszka - 177 
Merżan-Halpern Ida - 20 
Metzger Rudolf - 185 
Metzler (Dubiel) Julian - 144 
Męcińska Norberta - 16 
Męcińska Norberta - 19 
Męcińska Norberta - 20 
Mędrzycka Aniela - 47 



 

 76 

Michałowicz Maria - 45 
Michałowicz Maria - 47 
Miednica Ewelina - 20 
Miednica Ewelina - 21 
Mielnik Masza - 18 
Mielnik Masza - 45 
Milerad Dora - 42 
Milich Szlama - 161 
Milikowski Herc - 16 
Milkikowski Hersz - 20 
Miller Hersz - 45 
Miller L. - 45 
Minc Zygmunt - 20 
Minc Zygmunt - 21 
Mincer Katarzyna - 154 
Miński Izak - 168 
Miotełko Zygmunt - 47 
Mirel Gitla - 42 
Mirel Teofila - 180 
Mirkowicz Herman (Hirsz) - 45 
Mirkowicz Stenia - 45 
Misiak Stella - 20 
Misiak Stella - 20 
Misiura Julia - 45 
Młodziejewska Krystyna - 20 
Młodziejowska Krystyna - 16 
Młynek Edzia - 42 
Modzewiecka (Glanc) Józefina - 134 
Morgenstein Aleksander - 152 
Moszkowicz G. - 17 
Moszkowicz Geel - 45 
Moszkowska zob. Laka - 20 
Moszkowska zob. Laks - 21 
Moszkowska-Laks Paulina - 16 
Muszkat Eleonora - 42 
Muszkat Irena - 18 
Muszkatblatt Sara - 43 
Nawara (Weber) Janina Anna (Priwa) - 142 
Nawrocka Zofia (Wajstaub Rena) - 42 
Nejman (Szuster) Raja - 134 
Neuding Julia - 46 



 

 77 

Neuding-Perl Janina - 17 
Neufeld Jakub - 174 
Neufeld Maria (Woźna Wiktoria) - 16 
Neuman zob. Szwergold - 43 
Neumark-Kucharska R. - 42 
Nieskier Ignacy - 20 
Nisenbaum Sabina - 137 
Nisenszal Stanisław - 42 
Niskier Ignacy - 21 
Notowiez Melech (Marian) - 156 
Nowakowska Krystyna - 20 
Nowicka Ewa - 20 
Nowicka Ewa - 20 
Nowik (Danziger) Aniela - 42 
Nusbaum-Speiser Salomon - 16 
Nussenbaum Selma - 142 
Nussenblatt Izak - 142 
Okszuber Melania - 42 
Olakowska Melania - 46 
Olszewska Józefa zob. Ader Luba - 40 
Ołomucki Aleksander - 19 
Openheim Maria - 20 
Orenstein Helena - 16 
Orłowski Marian - 20 
Orner Edmund - 172 
Orzelska zob. Goldsztajn - 41 
Osiecki Roman - 48 
Ostrowicz Seweryn - 142 
Ostrowicz Seweryn - 42 
Ostrowski Henryk - 19 
Pacholska Henryka - 18 
Pałasz Izrael - 16 
Pałasz Izrael - 20 
Pałasz Wolf - 154 
Parnecki Józef - 20 
Paryzerband - 42 
Pastor Raja - 137 
Paszkiewicz (Komaj) Maria - 137 
Penson Maria - 16 
Penson Maria - 18 
Penson Maria - 20 



 

 78 

Pentelka Jakub - 46 
Perelmuter Beniamin - 19 
Perelmuter Ludwik - 16 
Perelmuter Ludwik - 21 
Perelsfater Janas - 161 
Perl zob. Neuding - 17 
Pertyko Izaak - 42 
Peter Tatiana - 42 
Piątkowska Stanisława - 42 
Pieńkowski Ryszard - 16 
Pieńkowski Ryszard - 20 
Pilberg Fela - 42 
Pillersdorf Chana - 152 
Pletner Ada - 42 
Pletner zob. Jarosławska - 18 
Płatek Julia - 42 
Płochocka Zofia - 16 
Płotnik Szula - 140 
Polaczek zob. Frydman Fryda - 176 
Poller Józef - 152 
Pomianowski Stanisław - 16 
Pomianowski Stanisław - 20 
Potrzebowski Jan - 47 
Pozner Dawid - 42 
Poźniak Ester Małka - 137 
Półkowski Jan Maurycy - 20 
Preseisen Josek - 174 
Pruszkowska Celestyna - 20 
Pszenica Tola - 42 
Pszenny Szame - 152 
Pukler Elzbieta - 18 
Pukusiewicz (?) Basia - 42 
Raab Róża - 136 
Rabiner Franciszka - 19 
Rabinowicz (Herszhorn) Helena - 176 
Radzik Bronisława - 174 
Radzymiński Marian - 18 
Rafałowicz Regina - 42 
Rajzglid Jerzy - 46 
Rapaport Stefania - 136 
Rapoport Sima - 19 



 

 79 

Rat Herman - 136 
Rath Herman - 154 
Rauch Henryk - 46 
Rauch Leizer - 177 
Rawicz Szmul - 42 
Rawicz zob. Buchalter - 44 
Rebiner Franciszka - 20 
Regirer Artur Paweł - 161 
Reiman Małka - 154 
Reinisz Józef - 154 
Reiser (Majewska) Franciszka - 42 
Rejzman-Gosior Anna - 46 
Rejzner Szaja - 134 
Remz F. - 42 
Repelska R. - 46 
Rieder Adolf - 42 
Rinsztok Cyna - 42 
Riser Izrael - 19 
Robak Maria - 42 
Robinzon (Berkowicz) Chana - 134 
Robinzon Mira - 134 
Robotnik Berel - 134 
Rodowicz Maria - 46 
Rogalska zob. Dimentman Fania - 140 
Rojzen Rózia - 42 
Rojzen Róża - 21 
Romanowska (Winkelhaken) Hanna (Felicja) - 18 
Rosenberg Jerzy - 42 
Rosenberg Miriam (Maria Górska) - 42 
Rosenblatt (Türkel) Mila - 177 
Rosenblatt zob. Schreier - 43 
Rosenblum Lena - 154 
Rosenfeld Abraham - 136 
Rosenfeld Arnold - 136 
Rosenthal M. - 46 
Rostal Edward - 154 
Rotenstein Paulina - 42 
Rotensztajn Samuel - 20 
Rotensztajn Samuel - 20 
Roth Ida - 177 
Rotkielichen Czarna Ruchla - 42 



 

 80 

Rowińska Dorota - 42 
Rozen Jula - 142 
Rozen Leonia - 42 
Rozenberg Dawid - 47 
Rozenblat Anna - 42 
Rozenblit (Wilczyńska) Ewa - 140 
Rozenblum Josek - 17 
Rozenblum Józef - 46 
Rozenblum Ruta - 42 
Rozensztrauch Zofia - 20 
Rozin Estera - 42 
Rozyn (Lak) Chaja - 134 
Rubel Ela - 46 
Rubenfeld Meilech - 46 
Rubin Ewa - 42 
Rubin Małka - 19 
Rubin zob. Frenkiel Ruta - 140 
Rubinlicht Niusia - 42 
Rubinowa Wanda - 177 
Rubinstein Chaja - 42 
Rubinstein zob. Sperling - 43 
Rubinsztejn Bronisława - 42 
Rudnicki Michał - 20 
Rudnicki Michał - 21 
Ruppel zob. Boruchowicz Pola - 140 
Rutkowski Jan - 46 
Rybles Mina - 42 
Rykles Miriam - 18 
Rykles Miriam - 20 
Rywan Rózia - 42 
Sadowska Adela - 47 
Sadowska M. - 43 
Salomon Herbert zob. Cyganowski Henryk - 137 
Salomon Lidia zob. Cyganowska Krystyna - 137 
Sambol S. - 43 
Sandauer Adam - 47 
Sawczyc Fiszel - 134 
Sawicka Bronisława - 43 
Schiffer Chaim - 177 
Schildkraut Naftali - 177 
Schläfrig J. - 43 



 

 81 

Schmelkes zob. Hoffman Amalia - 140 
Schreier-Rosenblatt Zofia - 43 
Schweid Helena - 43 
Seifier Mendel - 172 
Seinfeld Dora - 142 
Selzer zob. Zielińska Helena - 154 
Selzer zob. Zielińska Joanna - 154 
Sempf Mojżesz - 20 
Sempt Mojżesz - 21 
Senator R. - 43 
Sękowski zob. Silberman - 43 
Siegoda Helena - 161 
Sienkiewicz E. Dawid - 43 
Sikora Zofia - 43 
Sikorska Maria - 20 
Silberman (Sękowski) J. - 43 
Silberman (Sulima) Zygmunt Emil - 43 
Silbiger Brunon - 138 
Simon Gertruda - 154 
Skarzyńska Aniela - 20 
Skosowska Sabina - 46 
Skwarska Felicja - 16 
Skwarska Felicja - 20 
Sobelsohn zob Adler Neti-Julia - 142 
Sobol Leon - 43 
Sokołowska Maria - 20 
Solarska Maria - 20 
Soleman Jakub - 142 
Spät Rozalia - 47 
Speiser zob. Nusbaum - 16 
Sperling (Rubinstein) Fania - 43 
Stabrowska Anna - 20 
Stabrowska Halina - 21 
Stachura Maria - 43 
Stanisławska Bronisława - 16 
Stanisławska Stefania - 20 
Staniszewska Wanda (Klawir Felicja) - 43 
Stapowicz Jadwiga - 46 
Staszewska zob. Gutman - 41 
Stefańska Halina - 21 
Stefańska Janina - 16 



 

 82 

Stern Leon - 177 
Sternfinkiel Wolf - 154 
Stoleman zob. Laks - 41 
Stolicka Ester - 161 
Stołowicka zob. Jarecka - 18 
Stos Aniela - 137 
Strosberg Teofila - 18 
Strumpfman Józef - 18 
Strurm Fryda - 177 
Strzemińska Irena - 16 
Stub Majer - 156 
Sujecka (Duliman) Janina - 43 
Sulima zob. Silberman - 43 
Sum-Szyk Hitel - 43 
Suszek Rywa - 154 
Syme Fruda - 161 
Szablewska Eugenia (Anna) (Wachtel Andzia) - 43 
Szac Fajwel - 18 
Szadowska Dora - 134 
Szafir (Sznabel) S. - 43 
Szafir Froim - 161 
Szafir Ilona - 43 
Szaft Michał - 165 
Szajewicz Abram - 161 
Szajn Rachela - 154 
Szajn-Worobejczyk Rozalia - 43 
Szapira Jan - 46 
Szapiro Gertruda - 137 
Szapiro Michał - 47 
Szapiro Rózia - 137 
Szarak Jerzy - 47 
Szarfsztajn Sala - 161 
Szatko-Widerszpil Irena - 47 
Szczepańska Franciszka - 16 
Szczepańska Franciszka - 20 
Szeftel Abram - 132 
Szeftel Regina - 132 
Szelubska Judyta - 19 
Szenberg Józef - 132 
Szenberg Zelman - 46 
Szenbrod Kazimiera - 43 



 

 83 

Szeps zob. Kozioł Kazimierz - 154 
Szereszewska zob. Cackowska - 16 
Szlagman Michał - 18 
Szlapak Jakub - 134 
Szlingbaum Zosia - 43 
Szlingier Wolf - 43 
Szmajdler Katarzyna - 137 
Szmajuk (Kerzner) Janina - 142 
Szmajuk Marek - 142 
Szmeder Cecylia - 43 
Szmitzler Maks - 168 
Szmuk Pejsach - 134 
Szmuler Eugenia - 43 
Sznabel zob. Szafir - 43 
Szneler Albin - 46 
Sznipiszker (Melcer) Frada - 140 
Szok Iza - 152 
Szotland Sala - 43 
Szpagat Zdzisław - 47 
Szpiegiel Boruch - 21 
Szpigiel Boruch - 16 
Szpigiel Boruch - 20 
Szpiro Henryk - 19 
Szpiro Judko - 18 
Sztajnfeld Szlama - 174 
Szteinberg Józef - 165 
Sztern Izak (Icchak) Hersz - 132 
Sztern Szlama - 46 
Sztraubaum Sztrauch- Stanisław - 43 
Sztrauch zob. Sztraubaum - 43 
Szumer Dorota - 185 
Szuster zob. Nejman - 134 
Szwarckopf Estera - 43 
Szwergold Neuman Maria (Miriam) - 43 
Szydłower Felicja - 43 
Szydłower Helena - 43 
Szyk zob. Sum - 43 
Szymanowska Lucyna - 43 
Szymańska Janina - 20 
Śliwkowska Anna - 161 
Śmieciuchowski Gdal - 46 



 

 84 

Świadoszcz Halina - 16 
Świąder Jadwiga - 20 
Świątkowska Maria Halina - 16 
Tabak Ela - 18 
Tabak Ela - 46 
Tajtelbaum Maria - 16 
Tajtelbaum Maria - 20 
Tajtelbaum Pinkus - 47 
Taler Norbert - 152 
Tarnowska Irena - 18 
Tarnowska Jadwiga - 16 
Tauber Dora - 136 
Tekel Ignacy - 18 
Tekel Ignacy - 46 
Tencer Halina - 174 
Tencer Jakub - 136 
Tenenwurcel Ignacy - 18 
Tenenwurcel-Klejn Luba - 168 
Tenerstein Fryda - 144 
Teszner Józef - 20 
Tomiczek Franciszek - 138 
Top Szulim - 46 
Topf Regina - 154 
Tornheim Rena - 174 
Tramer Maksymilian - 136 
Trauner Artur - 142 
Troman Henke - 21 
Truskier Anatol - 125 
Truskier Judyta - 16 
Turek Mendel - 134 
Türkel zob. Rosenblatt Mila - 177 
Turkot Czesława - 46 
Turkow Janas - 20 
Turkow Jonas - 20 
Turkow-Michelewicz E. - 46 
Tyras Lusia - 137 
Tyszler Nuchym - 46 
Unzeitig Stefania - 137 
Ursztajn Mieczyslaw - 154 
Uszerowicz Stanisław - 46 
Wachtel zob. Szablewska - 43 



 

 85 

Wahrhaftig Zelma - 20 
Wajcland Judel - 46 
Wajnberg Regina - 132 
Wajngarten Genia - 154 
Wajnsztok Helena - 43 
Wajntraub Leon - 174 
Wajs Zelman - 43 
Wajsbrot Cesia - 174 
Wajsman Lonia - 46 
Wajstaub Rena zob. Nawrocka Zofia - 42 
Waksberg Maria - 46 
Wakselman Fela - 136 
Waksman Leon - 164 
Waksman Lola - 43 
Waksman Mieczysław - 165 
Wald Dwojra - 43 
Waldman Mejer - 161 
Waldo Irena Bronisława - 43 
Wałchowicz Edwarda - 43 
Wandel Regina - 43 
Wardziak J. - 46 
Wardziak Rozalia - 46 
Warhaftig Zelma - 16 
Warszawszczyk Natan - 46 
Wasser Henryk - 18 
Wasserfall Ozjasz - 154 
Wasserman Majer - 43 
Wassner Wilhelm - 46 
Wąchockier Jakub - 46 
Weber zob. Nawara Janina Anna - 142 
Weidenbaum Döbel Max - 172 
Weigler Herman - 152 
Weiner Gusta - 154 
Weinstein Szajna - 43 
Weisłanbowa (Bieder) Renata - 43 
Weissberg Ada - 154 
Weisselberg Jakub - 185 
Weitz Jozej - 152 
Weksler Józefa - 154 
Weksztajn Eugenia - 154 
Welczer-Dancyg Nina - 18 



 

 86 

Welfeld Ernestyna - 46 
Werba Helena - 154 
Wesołowska Halina - 154 
Widerszpil zob. Szatko - 47 
Wielkobroda Genia - 43 
Wiener Izabella - 43 
Wieselberg Jakub - 185 
Więckowska Antonina - 20 
Wilczyńska zob. Rozenblit Ewa - 140 
Wiler Wiktor - 47 
Wilf Jakub Leon - 154 
Wiljon Sara - 134 
Wilner Mojżesz - 46 
Winkelhaften Felicja - 43 
Winkelhaken zob. Romanowska - 18 
Winograd Abram - 46 
Wiśniewska Helena - 43 
Witfeld Pola - 154 
Włodawer Joel - 43 
Wojciech Stanisław - 47 
Wojtkowska Jadwiga - 47 
Wojtyra Leokadia - 46 
Wolf Paulina - 144 
Wolfowicz Hinda - 132 
Wolkenheim Jochwed - 43 
Worobejczyk zob. Szajn - 43 
Woźna zob. Neufeld - 16 
Wymyszberg Berek - 161 
Zabłudowska (Grosman) (Balczus Julia) Mira - 134 
Zahler Elza - 21 
Zajczyk-Ajzenberg Lidia - 43 
Zajdman Izak - 16 
Zajewska Zofia - 16 
Zajewska Zofia - 18 
Zajewska Zofia - 20 
Zaksenhaus Adam - 16 
Zameczkowski Henryk - 20 
Zameczkowski Henryk - 21 
Zanger Szymon - 16 
Zankier Anna - 43 
Zaremska zob. Zaterman - 43 



 

 87 

Zasławska Aleksandra - 43 
Zaterman Teofila (Teodora Zaremska) - 43 
Zauberman Lola - 132 
Zawada Bolesław - 46 
Zawadzka (Bursztyn) Anna Helena - 18 
Zegner L. - 46 
Zelicki Paweł - 20 
Zeller Jonas - 177 
Zemelson zob. Asz - 40 
Zenger Szymon - 20 
Zielińska (Selzer) Helena (Fryderyka) 
Zielińska (Selzer) Joanna (Anita) - 154 
Zieliński Stanisław - 20 
Zierowski Franciszek - 18 
Zilbersztejn Mejer - 46 
Zinn zob. Izrael Mina - 177 
Ziółko Genowefa - 46 
Zołotow Raja - 43 
Zonsztajn Mordka - 20 
Zucker Zofia - 142 
Zughaft Helena - 177 
Zwadzka Anna - 20 
Zygelberg Ruta - 46 
Zygielszyper Pola - 18 
Zylberman Fryda - 43 
Zylberszac J.Manuel - 46 
Zylbersztajn Beniek - 161 
Zylbersztajn Felicja - 43 
Żbikowski Stefan - 46 
Żelazko Sabina - 46 
Żelechowska Franka - 43 
Żołądź Masza - 21 
Żółtek Rafał - 43 
Żótek Adam - 16 
Żyto Jadwiga - 16 
Żyto Jadwiga - 21 
 
 
 
 
 
 
 



 

 88 

 
Indeks geograficzny 
 
 
Będzin - 131-132 
Białystok - 133-134 
Bielsko-Biała - 135-138 
Bydgoszcz - 139-140 
Bytom – 141-142 
Chorzów – 143-144 
Cieszyn – 145 
Częstochowa – 146 
Dąbrowa Górnicza – 147 
Dolny Śląsk – 183 
Dzierżoniów – 148 
Gdańsk – 149 
Gdynia – 150 
Gliwice – 151-152 
Górny Śląsk - 155 
Kalisz – 162 
Katowice – 153-155 
Kolbuszowa – 156 
Kraków - 157-158 
Lublin – 159 
Łódź – 160-162 
Mysłowice – 163-164 
Olsztyn – 165-166 
Opole – 167-168 
Pabianice – 162 
Piotrków – 162 
Poznań – 169 
Przemyśl – 170 
Radom – 171 
Rzeszów – 172 
Sosnowiec – 173-174 
Szczecin – 175-176 
Tarnów – 177-178 
Tomaszów Mazowiecki – 162 
Wałbrzych - 179 
Warszawa - 121, 125, 128, 180 
Włocławek – 181 



 

 89 

Wrocław – 182-183 
Zabrze – 184-185 
Zawiercie - 186 
Zgierz – 162 
 


